
ATLETIKA
VETERÁNSKÁ

ZPRAVODAJ SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU

31. ROČNÍKČÍSLO 3  srpen 2022



V polovině května se z ME mimo dráhu 
z italského Grosseta vrátila výprava 16 
běžců a chodců se dvěma stříbrnými  
a pěti bronzovými medailemi. A hned týden 
nato se v rakouském Leibnitz uskutečnilo
kvůli covidu po dva roky odkládané 
mezistátní utkání Chorvatsko – Maďarsko
– Rakousko – Slovinsko – Česko. Naše 
družstvo obhájilo druhé místo za pořáda-
jícími Rakušany. Vedení družstva a celé 
organizace výpravy se úspěšně ujala 
Denisa Severová. Díky!
V první polovině července se přes 
60 českých závodníků představilo na mist-
rovství světa ve finském Tampere a dali 
o sobě výrazně vědět. V hodnocení národů 
obsadila ČR 17. místo mezi 87 zúčastněnými 
státy a přivezli jsme devět zlatých, pět 
stříbrných a osm bronzových medailí. 
Kvalita výkonů stoupá, o tom svědčí opět 
řada překonaných českých rekordů. Náš 
statistik bude mít v ročence co přepisovat.
V rámci MS se uskutečnilo Valné shromáž-
dění WMA, kde byla přijata řada důležitých
rozhodnutí.
To byl jen stručný výčet naší činnosti, na 
následujících stránkách tohoto čísla se 
dočtete o všech zmíněných veteránských 
akcích podrobněji.  
Významnou událostí pro naše Sdružení 
veteránů byly volby do představenstva na 
příští čtyřleté funkční období 2023–2026. 
Uzávěrka pro odevzdání volebních lístků 
uplynula v den konání MČR v Rumburku 
a následně se uskutečnilo vyhodnocení. 
O tom, jak volby dopadly, píšeme na 
jiném místě.
S výsledky a komentáři z dalších veterán-
ských akcí, ME a MS v běhu do vrchu  
a z MČR ve vícebojích, v běhu na 10 km  
či v maratonu, které nás čekají v průběhu 
dalších měsíců, vás seznámíme v prosin-
cové Veteránské atletice. 
Přeji vám všem příjemné podzimní dny, 
snad už bez tropických veder, radost z atle-
tiky a běžeckou euforii v barevné přírodě.                                          

Slávka Ročňáková,
předsedkyně SV ČAS

veteránská ATLETIKA 3

Atletické prázdniny v létě? Ani náhodou! 
Měsíce květen, červen a červenec byly 
nabité těmi nejdůležitějšími akcemi veterá-
nů. Naši veteráni museli prokázat, jak 
svou formu naladili, zda už na květnové
mezistátní utkání v Leibnitz, nebo na mist-
rovství republiky v Rumburku, nebo na 
nejvyšší akci – mistrovství světa v Tampere. 
U řady atletů forma opravdu gradovala 
od května až po červenec a byli správně 
vyladěni do Tampere. Ale po pořádku. 
Domácí mistrovství mimo dráhu mají za 
sebou chodci, a to už v dubnu v Olomouci, 
na kros se sjeli běžci začátkem května do 
Hostákova u Třebíče, koncem května se 
uskutečnilo mistrovství veteránů v půlma-
ratonu v Zábřehu, na brdský Plešivec vyběhli
vrchaři v červenci a horský maraton 
absolvovali v srpnu. Vrcholnou akcí bylo 
stadionové mistrovství ČR, to letošní 
v Rumburku patřilo k těm opravdu
zdařilým po sportovní i společenské 
stránce. I přes trochu excentrickou polohu 
Rumburku se nás sjela spousta, čímž se 
MČR zařadilo mezi akce s nejpočetnější 
účastí u nás. Padly i české rekordy, všem 
aktérům gratulujeme. Poděkování patří 
všem pořadatelům MČR, kteří se přičinili 
o zdárný průběh soutěží. Také dva běhy 
sprinterů dříve narozených na 100 m na 
Zlaté tretře v Ostravě a běh středotraťařů 
na 1 500 m v rámci Memoriálu Josefa 
Odložila byly dobrou ukázkou veteránské 
atletiky a vizitkou na významných meziná-
rodních mítincích.
Výsledky našich závodníků na mezinárod-
ním poli byly více než chvályhodné. 

V souladu se stanovami Sdružení veterá-
nů ČAS byly volby do představenstva 
vypsány korespondenční formou a jejich 
uzávěrka byla stanovena na 4. června 
2022, kdy mohly být poslední volební lístky 
vloženy do volební urny při mistrovství 
ČR v Rumburku. Volební lístky s kandidát-
kami byly rozeslány s Veteránskou 
atletikou č. 2/2022. Vyhodnocení voleb se 
uskutečnilo následně v Praze dne 9. června 

  úsek jméno   získané hlasy

  zajištění MČR na dráze a v hale Helena Fanturová 155 (99,36 %)

  zajištění MČR mimo dráhu Vít Malík 149 (95,51 %)

  mezinárodní úsek Ivana Jíchová 154 (98,72 %)

  hospodaření SV Jiří Brychta 154 (98,72 %)

  vedení matriky a statistika výkonů Zdeněk Pech 156 (100,00 %)

  redakce a předtisková příprava VA Petr Suchomel 155 (99,36 %)

  vedení internetových stránek SV Jan Zedník 154 (98,72 %)

  interní propagace Dana Dvořáková 150 (96,15 %)

  účetnictví SV Alexandra Adlerová 153 (98,08 %)

Podle Stanov musí kandidát na úsek, na nějž kandiduje, získat více než 50 % 
odevzdaných hlasů. Tuto podmínku všichni kandidáti splnili a do představenstva 
Sdružení veteránů ČAS pro období 2023–2026 byli řádně zvoleni. 
Nové představenstvo se sejde začátkem listopadu v Praze a ze svého středu zvolí 
předsedu a místopředsedu SV ČAS pro volební období 2023–2026.

Jiří Brychta, volební komisař
Miloslava Ročňáková za představenstvo SV ČAS

2022 za přítomnosti členů stávajícího 
představenstva. Na správnost vyhodnocení 
dohlížel volební komisař Jiří Brychta.
Ve stanoveném období bylo zasláno 
17 volebních lístků poštou, do volební 
urny bylo v Rumburku vloženo 139 lístků. 
Všechny doručené a odevzdané lístky 
byly seřazeny, sečteny a dvakrát zkontro-
lovány. Všech 156 hlasovacích lístků bylo 
platných.

JEDNOTLIVÍ KANDIDÁTI OBDRŽELI NÁSLEDUJÍCÍ POČET PLATNÝCH HLASŮ:

Volby do představenstva

SV ČAS
na období 2023–2026



Tak máme za sebou další venkovní mist-
rovství republiky v atletice veteránů; 
po čtyřech letech opět v Rumburku!
Při hledání pořadatele jsme tentokrát 
měli nečekané potíže. Oslovené oddíly 
buď vůbec neodpověděly, nebo rovnou 
odmítly s tím, že pořádání je pro ně neat-
raktivní kvůli náročnosti (přepočty, rozsah
disciplín a množství pokusů v technických
disciplínách) i nemožnosti získat pro 
pořádající oddíl nějaké finance navíc.
Zachránil nás Honza Rein z AC Rumburk
se svým týmem – za to jsem mu nesmírně 
vděčná a ještě jednou děkuji. Pořadatelé
se tohoto náročného úkolu zhostili skuteč-
ně velice zodpovědně a na sto procent. 
Všichni účastníci obdrželi hned při prezen-
taci jako pozornost pořadatelů tašky 
se startovním číslem, pamětní medailí, 
propagačními a informačními materiály 
o Rumburku a okolí. Velmi pěkný byl velký 
plakát zvoucí na MČR s „hvězdou sprintu“ 
Jirkou Urbanem z Otrokovic.
Prezenci nám trochu komplikoval fakt, že 
součástí MČR byly volby do představenstva
– málokdo měl připravený vyplněný voleb-
ní lístek! Omlouváme se za mírné zdržení 
a děkujeme za pochopení.

Mistrovství bylo letos pojato netradičně 
jako dvoudenní – v sobotu 4. června 
v podvečer a celý den v neděli 5. června. 
V sobotu se uskutečnil závod na 10 000 m 
a chůze na 5 000 m, v neděli byla navíc  
i chůze na 3 000 m.
Vše se podařilo zvládnout podle plánu 
i našich představ, dokonce i Svatý Petr 
nám přál (posledně bylo v Rumburku 
velmi chladno a deštivo a takové počasí 
výkonům závodníků neprospělo a práci 
pořadatelům znepříjemňovalo) – bylo 
příjemné slunečné počasí.
Není pochyb o tom, že se mistrovství 
vydařilo! Hlavně díky důkladné přípravě 
závodů, jejich průběhu bez zbytečných 
komplikací a zdržení a dosaženým 
výkonům. Také vyhlašování výsledků bylo 
bez problémů.
Mistrovství se zúčastnilo celkem 155 atletů
a atletek při celkem 318 startech (114 mu-
žů s 228 starty, 41 žen s 90 starty), byly 
vytvořeny čtyři nové české rekordy. 
K dosaženým výkonům srdečně blahopře-
jeme! Zajímavé bylo i věkové složení účast-
níků, které stejně jako přehled výsledků 
a počty účastníků a startů připravil náš 
statistik Zdeněk Pech, za což mu děkuji.

Jednotlivé výkony můžete posoudit a zhod-
notit v níže uvedených výsledcích. Pochva-
lu ale zaslouží všichni, kteří se aktivně 
závodů zúčastnili. Škoda, že vzhledem 
k tomu, že MČR proběhlo v neděli, nemohl 
se uskutečnit společenský večer – stále 
vzpomínáme na ten z roku 2018 s velkole-
pým rautem i programem. I tak se ale 
našly chvíle ke kratším vzájemným rozho-
vorům a setkáním účastníků.
Moc bych chtěla poděkovat zejména pořa-

datelskému oddílu AC Rumburk v čele 
s Honzou Reinem za přípravu i průběh zá-
vodů, všem rozhodčím v poli i zázemí ve 
startovní kanceláři… prostě všem, kteří 
pomáhali. Na Rumburk a vaši práci i nadše-
ní budeme vždy vzpomínat v superlativech!
Všem atletům a atletkám přeji pevné 
zdraví, hodně elánu do další přípravy 
a těším se na další MČR, tentokrát  
na Moravě.

Helena Fanturová, delegát SV ČAS

NA MČR V RUMBURKU BYLY VYTVOŘENY ČTYŘI NOVÉ ČESKÉ REKORDY:

 800 m Miriam Stewartová (Ž55)  Spartak Praha 4 2:44.32 min
 tyč Hana Vodičková (Ž55) AC TJ Jičín 210 cm
 trojskok Jana Česáková (Ž50)  AC Pardubice 9,36 m
 kladivo 3 kg  Alexandra Adlerová (Ž65) AK Bílina 34,00 m

Všem rekordmanům gratulujeme!

veteránská ATLETIKA4 veteránská ATLETIKA 5

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
NA STADIONU V RUMBURKU



veteránská ATLETIKA6 veteránská ATLETIKA 7

 100 m muži M35–59
poř.  jméno  oddíl  kat.  výkon  přepočet 

1.  Fleischmann Pavel  Sokol Milevsko  58  12,78  10,91 
2. Pech Zdeněk  SKOK Jindřichův Hradec  55  12,69  11,05 
3.  Česák Josef  AC Pardubice  56  13,20  11,42 
4.  Král Josef  SVČ Ledeč nad Sázavou  54  13,45  11,79 
5.  Dvořák Petr  AC Praha 1890  54  13,89  12,18 
6.  Pokorný Rostislav  Sokol České Budějovice  54  13,90  12,19 
7.  Toman Václav  TJ Slavoj Český Brod  49  13,53  12,26 
8.  Šíma Petr  Atletika Hostivař  53  14,07  12,42 
9.  Horák Petr  SK Hranice, z. s. 51  14,42  12,89 
 100 m muži M60+ 
1.  Urban Jiří  TJ Jiskra Otrokovice  67  14,05  11,22 
2.  Česák Drahoslav  AC Pardubice  61  14,21  11,87 
3.  Čech Oto  TJ Neratovice  66  15,31  12,32 
4.  Chaluš Jaroslav  AC Praha 1890  62  15,04  12,48 
5.  Michalovič Pavel  TJ Lanškroun  68  15,81  12,52 
6.  Kábele Antonín  ASK Slavia Praha  86  19,95  12,54 
7.  Detven Michal  AC Mariánské Lázně  73  18,06  13,65 
 200 m muži M35–59
1.  Fleischmann Pavel  Sokol Milevsko  58  26,20  22,15 
2.  Hort David  TJ Spartak Třebíč  47  26,76  24,40 
3.  Vrátný Kamil  AC Praha 1890  49  27,34  24,59 
4. Toman Václav  TJ Slavoj Český Brod  49  27,78  24,99 
5.  Dvořák Petr  AC Praha 1890  54  28,83  25,07 
6.  Šíma Petr  Atletika Hostivař  53  29,54  25,86 
7.  Slaměník Marek  AK Slovan Duchcov  47  28,43  25,92 
8.  Horák Petr  SK Hranice, z. s.   51  29,80  26,45 
9.  Kvapil Lukáš  Atletika Polička  40  28,37  27,06 
10.  Marek Pavel  ASK Slavia Praha  53  32,31  28,29 
 200 m muži M60+
1.  Urban Jiří  TJ Jiskra Otrokovice  67  29,35  23,08 
2.  Česák Drahoslav  AC Pardubice  61  30,21  24,98 
3.  Zedník Jan  Spartak Praha 4  68  33,71  26,26 
4.  Michalovič Štěpán  1. FC Žamberk  70  34,87  26,65 
5. Michalovič Pavel  TJ Lanškroun  68  34,47  26,85 
6.  Čalovka Vasil  Lokomotiva Trutnov  72  37,44  27,98 
7.  Detven Michal  AC Mariánské Lázně  73  40,68  30,05 
 400 m muži M35–59
1.  Fleischmann Pavel  Sokol Milevsko  58  57,40  47,50 
2.  Pech Zdeněk  SKOK Jindřichův Hradec  55  57,42  48,55 
3.  Koudelka Vojtěch  AC Mladá Boleslav  41  58,64  54,51 
4.  Hort David  TJ Spartak Třebíč  47  61,16  54,65 
 400 m muži M60+
1.  Králik Petr  TJ Planá nad Lužnicí  65  69,99  54,85 
2.  Milata Pavel  Lokomotiva Trutnov  60  68,03  55,48 
3.  Šejbl Václav  ATK Písek  77  85,40  57,53 
4.  Michalovič Štěpán  1. FC Žamberk  70  82,44  61,51 

 800 m muži M35–59
1 . Pekárek Roman  TJ Sokol Kolín  55  2:22,99  2:01,40 
2  Preisler Michal  TJ LIAZ Jablonec n/N  51  2:25,43  2:07,63 
3.  Janák Michal  AK Duchcov  46  2:21,34  2:09,08
4.  Slaměník Marek  AK Slovan Duchcov  47  2:24,29  2:10,75
 800 m muži M60+
1.  Milata Pavel  Lokomotiva Trutnov  60  2:30,36  2:02,29 
2. Králik Petr  TJ Planá nad Lužnicí  65  2:40,21  2:04,58 
3.  Šejbl Václav  ATK Písek  77  3:15,98  2:10,65 
4.  Svak Václav  AK Olomouc  67  2:58,64  2:16,38 
5.  Činka Miroslav  Bakovský půlmaraton  65  3:04,78  2:23,69 
6.  Šůcha Václav  SV Stříbro  76  4:03,21  2:45,27
 1  500 m muži M35–59
1.  Krátký Luboš  Atletika TJ Studenec  59  5:08,98  4:07,78 
2.  Šandera Michal  AC Rumburk  45  4:32,30  4:08,48 
3.  Kolář Vladimír  AC Slovan Liberec  46  4:44,82  4:17,65 
4.  Preisler Michal  TJ LIAZ Jablonec n/N   51  5:02,22  4:21,49 
5.  Janák Michal  AK Duchcov  46  4:58,99  4:30,47 
6.  Slaměník Marek  AK Slovan Duchcov  47  5:07,41  4:35,66 
7.  Severa Lukáš  Spartak Praha 4  50  5:43,29  4:59,73 
 1  500 m muži M60+ 
1.  Tillmann Wolfgang  GTC Čáslav  60  5:05,26  4:02,35 
2.  Hák Jaroslav  Sokol Studenec  76  6:39,98  4:17,15 
3.  Bambas Jaroslav  Plzeň  65  5:55,69  4:27,80 
4.  Králik Petr  TJ Planá nad Lužnicí  65  6:03,20  4:33,46 
 5 000 m muži M35–59
1.  Brychta Jiří TJ Jiskra Havlíčkův Brod  47  17:10,72  15:44,35 
2.  Dražan Michal  Příbram  41  17:41,16  16:56,70 
3.  Simon Martin TJ Sokol Jaroměř  41  17:47,48  17:02,76 
4.  Písař Martin  CykloTrenér Varnsdorf  37  18:14,87  17:59,55 
5.  Hák Michal  Sokol Studenec  47  20:29,52  18:46,49 
 5 000 m muži M60+ 
1.  Tillmann Wolfgang  GTC Čáslav  60  18:50,80  15:33,48 
2.  Bambas Jaroslav  Plzeň  65  21:50,87  17:14,54 
3.  Motálek Petr  TJ Spartak Třebíč  61  22:39,27  18:32,16 
4.  Goldbach Václav  SK Týniště nad Orlicí  71  25:15,80  18:38,67 
5.  Šůcha Václav  SV Stříbro  76  28:42,04  19:39,60 
 10 000 m muži M35–59 
1.  Čáp Ondřej  Sk Dobruška z. s.   48  37:17,41  33:52,92 
2.  Malík Vít  CEWC Borovany  53  40:39,31  35:30,50 
3.  Bartoš Dušan  Atletika Písek  57  44:50:44  37:53,59 
 10 000 m muži M60+ 
1.  Bambas Jaroslav  Plzeň  65  45:22,14  35:39,06 
2.  Šůcha Václav  SV Stříbro  76  57:58,93  39:08,63 
 Elischer Ivan  AC Ústí nad Labem  61  DNF 



veteránská ATLETIKA8 veteránská ATLETIKA 9

 110 m př.  muži M35–59 
1.  Veleba Petr  TJ Spartak Třebíč, z. s.  51  16,48  15,71 (100 m) 
2.  Jakobi Marek  DDM Cvikováček Cvikov  47  19,55  17,60 (110 m) 
3.  Bulva Pavel  ASK Děčín  52  18,78  17,76 (100 m) 
 80 m př.  muži M60+ 
1.  Ronovský Petr  AC Praha 1890  77  17,74  17,20 (80 m) 
2.  Mojžíš Pavel  Hobza-team Vizovice  70  17,82  18,22 (80 m) 
3.  Čalovka Vasil  Lokomotiva Trutnov  72  20,02  20,17 (80 m) 
 400 m př.  muži M35–59 
1.  Pech Zdeněk  SKOK Jindřichův Hradec  55  65,51  54,30 (400 m) 
2.  Veleba Petr  TJ Spartak Třebíč  51  72,48  62,56 (400 m) 
3.  Jakobi Marek  DDM Cvikováček Cvikov  47  69,91  62,73 (400 m) 
4.  Šimonek Pavel  Hvězda Pardubice  56  94,83  77,78 (400 m) 
 300 m př.  muži M60+ 
1.  Hovorka Bohumil  AC Dřevníky  69  56,40  40,66 (300 m) 
2.  Mojžíš Pavel  Hobza-team Vizovice  70  60,56  42,68 (300 m) 
3.  Janouch Jiří  Kostelec n. Černými lesy  62  56,62  46,90 (300 m) 
4.  Čalovka Vasil  Lokomotiva Trutnov  72  74,40  49,75 (300 m) 
5.  Volný Jiří  Slezan Opava  66  80,23  61,71 (300 m) 
 3 000 m př.  muži M35–59 
1.  Dražan Michal  Příbram  41  11:48,48  11:09,31 
2.  Konečný Karel  TJ Spartak Třebíč  52  13:26,17  11:19,85   
 2 000 m př.  muži M60+ 
1.  Šolc Luděk  AC Mladá Boleslav  60  8:26,30  10:29,54
 Volný Jiří  Slezan Opava  66  DNF
 chůze 3 000 m muži M35–59
1.  Konečný Karel  TJ Spartak Třebíč  52  16:13,79  13:56,88 
2.  Šimonek Pavel  Hvězda Pardubice  56  19:04,78  15:50,86 
 chůze 3 000 m muži M60+
1.  Šolc Luděk  AC Mladá Boleslav  60  15:55,78  12:45,58 
2.  Fliegl Miroslav  PSK Olymp Praha  67  17:38,66  13:10,51 
3. Kovanda Jiří  Lokomotiva Beroun  75  22:08,53  15:05,53 
4. Marek Stanislav  Spartak Třebíč  79  23:22,52  15:07,30 
5.  Gonsiorovský Zdeněk  SK Maraton Plzeň  80  23:56,54  15:16,80 
 chůze 5 000 m muži M35–59 
1. Šimonek Pavel  Hvězda Pardubice  56  31:44,51  26:21,89 
 chůze 5 000 m muži M60+ 
1.  Lapka Miloslav  TJ Sokol Č. Budějovice  64  24:30,26  18:52,55 
2.  Šolc Luděk  AC Mladá Boleslav  60  27:14,21  21:49,01 
3.  Fliegl Miroslav  PSK Olymp Praha  67  29:41,77  22:10,45 
4.  Kovanda Jiří  Lokomotiva Beroun  75  36:44,06  25:02,29 
5.  Sekanina Milan  AK Olomouc  67  33:48,12  25:14,40 
6.  Gonsiorovský Zdeněk  SK Maraton Plzeň  80  40:42,84  25:59,03 
7.  Marek Stanislav  Spartak Třebíč  79  40:17,77  26:04,06 
 Adam Petr  SK Nové Město n. Metují  72  DNF 

 výška muži M35–59
1.  Volf Marek  TJ VS Tábor  48  174  197 
2.  Veleba Petr  TJ Spartak Třebíč  51  159  186 
3.  Král Miloslav  AC Praha 1890  52  150  178 
4.  Vrátný Kamil  AC Praha 1890  49  153  175 
 výška muži M60+ 
1.  Čech Petr  TJ Bohemians Praha  78  126  210 
2.  Fuhrmann Emil  AC Praha 1890  62  150  200 
3.  Vonášek Josef  TJ Bohemians Praha  84  105  193 
4.  Vykydal Květoslav  TJ Šumperk  86  99  189 
5.  Chaluš Jaroslav  AC Praha 1890  62  141  188 
6.  Čech Oto  TJ Neratovice  66  132  185 
 tyč muži M35–59 
1.  Rein Jan  AC Rumburk  58  280  386 
2.  Trejbal Milan  AC TJ Jičín  55  290  382 
 Konečný Karel  TJ Spartak Třebíč  52  NM
 tyč muži M60+ 
1.  Hadinger Antonín  TJ LIAZ Jablonec n/N   70  310  525 
2.  Strnad Ivo  Litomyšl  71  300  519 
3.  Vykydal Květoslav  TJ Šumperk  86  140  342 
 dálka muži M35–59 
1.  Volf Marek  TJ VS Tábor  48  567  679 
2.  Česák Josef  AC Pardubice  56  500  665 
3.  Vrátný Kamil  AC Praha 1890  49  520  631 
4.  Gebauer Jaromír  Sokol Opava  57  440  594 
5.  Bulva Pavel  ASK Děčín  52  460  580 
6.  Šíma Petr  Atletika Hostivař  53  440  562 
 dálka muži M60+ 
1.  Ronovský Petr  AC Praha1890  77  360  675 
2.  Drábek Josef  Slavoj Čerčany  63  442  651 
3.  Hozda Milan  TJ LIAZ Jablonec n/N   77  335  628 
4.  Růžička Ivan  SK Týniště nad Orlicí  60  441  620 
 trojskok muži M35–59 
1.  Volf Marek  TJ VS Tábor  48  13,00  15,20 
2.  Gebauer Jaromír  Sokol Opava  57  9,93  13,07 
3.  Král Miloslav  AC Praha 1890  52  9,13  11,23 
4.  Toman Václav  TJ Slavoj Český Brod  49  9,40  11,13 
 trojskok muži M60+ 
1.  Ronovský Petr  AC Praha 1890  77  7,84  14,34 
2.  Fuhrmann Emil  AC Praha 1890  62  10,03  14,19 
3.  Hovorka Bohumil  FK Drevníky  69  8,97  14,17 
4.  Hozda Milan  TJ LIAZ Jablonec n/N   77 6,95  12,71 
5.  Růžička Ivan  SK Týniště nad Orlicí  60  9,24  12,68 
6.  Vonášek Josef  TJ Bohemians Praha  84  5,73  12,30 
7.  Vykydal Květoslav  TJ Šumperk  86  5,32  12,09 



veteránská ATLETIKA10 veteránská ATLETIKA 1 1

 koule muži M35–59 
1.  Bartl Pavel  SK Sporting Příbram 59  12,16  16,58 (6 kg) 
2.  Bakala Jan  AC Slovan Liberec  59  12,13  16,54 (6 kg) 
3.  Novotny David  TJ Jiskra Litomyšl  50  13,06  15,30 (6 kg) 
4.  Rufer Ivo  SK Týniště nad Orlicí  53  11,91  14,66 (6 kg) 
5.  Šimek Bohuslav  LOKO Trutnov  42  12,71  14,60 (7,26 kg) 
6.  Jursa Luděk  TJ Jiskra Ústí nad Orlicí  51  11,33  13,50 (6 kg) 
7.  Kvapil Lukáš  Atletika Polička  40  12,08  13,45 (7,26 kg) 
8.  Zelinka Petr  AC TJ Jičín  54  10,04  12,55 (6 kg) 
 koule muži M60+ 
1.  Končický Vladislav  Atletika Chrudim  64  14,27  19,09 (5 kg) 
2.  Řechka Bedřich  Sokol Domažlice  71  13,14  17,13 (4 kg) 
3.  Taibr Pavel  AC Slovan Liberec  65  12,58  17,11 (5 kg) 
4.  Šlapota Miroslav  AC Track & Field Brno  67  11,87  16,79 (5 kg) 
5.  Sosna Václav  Atletika Písek  74  11,41  15,69 (4 kg) 
6.  Vyzina František  TJ Slezan Frýdek-Místek 60  10,38  12,95 (5 kg) 
7.  Kašpar Zdenek  Slovan Liberec  74  9,41  12,94 (4 kg) 
8.  Fliegl Milan  AC Praha 1890  79  8,07  12,21 (4 kg) 
 disk muži M35–59 
1.  Šimek Bohuslav  LOKO Trutnov  42  38,51  44,00 (2 kg) 
2.  Bartl Pavel  SK Sporting Příbram  59  36,16  43,19 (1,5 kg) 
3.  Kadlečík Vladimír  Atletika Havířov 1965  50  41,85  42,76 (1,5 kg) 
4.  Kvapil Lukáš  Atletika Polička  40  38,37  42,26 (2 kg) 
5.  Heinl Martin  TJ LIAZ Jablonec n/N   48  32,08  40,93 (2 kg) 
6.  Matura Jiří  TJ LIAZ Jablonec n/N   54  36,57  39,95 (1,5 kg)
7.  Jursa Luděk  TJ Jiskra Ústí nad Orlicí  51  38,41  39,92 (1,5 kg) 
8.  Novotný David  TJ Jiskra Litomyšl  50  38,06  38,88 (1,5 kg) 
9.  Rufer Ivo  SK Týniště nad Orlicí  53  35,44  38,09 (1,5 kg) 
10.  Bulva Pavel  ASK Děčín  52  30,61  32,36 (1,5 kg) 
11.  Linhart Jiří  SK Sporting Příbram  57  26,35  30,36 (1,5 kg) 
 disk muži M60+ 
1.  Gryc Miloš  TJ Znojmo  73  38,27  52,47 (1 kg) 
2.  Šolar Jiří  Kavalier Sázava  67  42,71  51,65 (1 kg) 
3.  Sosna Václav  Atletika Písek  74  35,92  50,36 (1 kg) 
4.  Řechka Bedřich  Sokol Domažlice  71  37,91  49,62 (1 kg) 
5.  Taibr Pavel  AC Slovan Liberec  65  39,17  45,58 (1 kg) 
6.  Kašpar Zdeněk  Slovan Liberec  74  32,43  45,47 (1 kg) 
7.  Hošek Karel  AK Kroměříž  64  38,51  44,03 (1 kg) 
8.  Bednář Karel  TJ Znojmo  78  24,65  38,44 (1 kg) 
9.  Vyzina František  TJ Slezan Frýdek-Místek  60  34,45  36,61 (1 kg) 
10.  Kužel Josef  AC TJ Jičín  73  26,37  36,15 (1 kg) 
11.  Fliegl Milan  AC Praha 1890  79  20,72  33,19 (1 kg) 
 oštěp muži M35–59 
1.  Nováček Luboš  Atletika Stará Boleslav  47  52,84  64,02 (800 g) 
2.  Král Josef  SVČ Ledeč nad Sázavou  54  42,38  55,77 (700 g) 
3.  Novotný David  TJ Jiskra Litomyšl  50  42,75  52,48 (700 g) 
4. Rein Jan  AC Rumburk  58  36,37  51,77 (700 g) 

 oštěp muži M60+ 
1.  Srb Vladimír  Sokol Kbely  70  40,30  67,70 (500 g) 
2.  Pour Josef  DTJ Jinonice Praha 5  83  27,44  63,13 (400 g) 
3.  Mojžíš Pavel  Hobza-team Vizovice  70  37,27  62,61 (500 g) 
4.  Veleba Pavel  SOŠ Štětí  69  36,36  62,10 (600 g) 
5.  Hovorka Bohumil  AC Dřevníky  69  35,62  60,83 (600 g) 
6.  Taibr Pavel  AC Slovan Liberec  65  38,40  59,98 (600 g) 
7.  Sosna Václav  Atletika Písek  74  31,92  59,07 (500 g) 
8.  Machek Karel  TJ Harant Pecka  77  27,56  55,20 (500 g) 
9.  Janouch Jiří  Kostelec n. Černými lesy  62  33,75  49,72 (600 g) 
10.  Michalovič Štěpán  1. FC Žamberk  70  27,76  46,63 (500 g) 
 kladivo muži M35–59 
1.  Táborský Jiří  AK MOST  58  47,50  66,97 (6 kg) 
2.  Kadlečík Vladimír  Atletika Havířov 1965  50  49,50  58,72 (6 kg) 
3. Bakala Jan  AC Slovan Liberec  59  39,86  57,47 (6 kg) 
4. Heinl Martin  TJ LIAZ Jablonec n/N   48  38,60  51,10 (7,26 kg) 
5. Matura Jiří  TJ LIAZ Jablonec n/N   54  39,08  50,37 (6 kg) 
6.  Linhart Jiří  SK Sporting Příbram  57  35,60  49,06 (6 kg) 
7.  Zelinka Petr  AC TJ Jičín  54  33,98  43,79 (6 kg) 
 kladivo muži M60+ 
1.  Gryc Miloš  TJ Znojmo  73  42,03  65,99 (4 kg) 
2.  Končický Vladislav  Atletika Chrudim  64  40,74  58,42 (5 kg) 
3.  Kužel Josef  AC TJ Jičín  73  36,43  57,20 (4 kg) 
4.  Veleba Pavel  SOŠ Štětí  69  35,01  56,92 (5 kg) 
5.  Hošek Karel  AK Kroměříž  64  35,76  51,28 (5 kg) 
6.  Šolar Jiří  Kavalier Sázava  67  32,51  50,25 (5 kg) 
7.  Bednář Karel  TJ Znojmo  78  26,64  48,16 (4 kg) 
8.  Trnka Jan  Žíšov  74  28,43  45,76 (4 kg) 
9.  Vyzina František  TJ Slezan Frýdek-Místek  60  34,55  45,19 (5 kg) 
 břemeno muži M35–59 
1.  Táborský Jiří  AK Most  58  15,80  18,53 (11,34 kg) 
2.  Bakala Jan  AC Slovan Liberec  59  15,35  18,27 (11,34 kg) 
3.  Kadlečík Vladimír  Atletika Havířov  50  17,07  17,90 (11,34 kg) 
4.  Matura Jiří  TJ LIAZ Jablonec n/N   54  14,44  15,99 (11,34 kg) 
5.  Heinl Martin  TJ LIAZ Jablonec n/N   48  12,33  15,10 (15,88 kg) 
6.  Zelinka Petr  AC TJ Jičín  54  12,51  13,85 (11,34 kg) 
7.  Linhart Jiří  SK Sporting Příbram  57  11,60  13,41 (11,34 kg)
 břemeno muži M60+
1.  Gryc Miloš  TJ Znojmo  73  16,65  19,87 (7,26 kg) 
2.  Končický Vladislav  Atletika Chrudim  64  16,28  17,91 (9,08 kg) 
3.  Veleba Pavel  SOŠ Štětí  69  14,65  17,31 (9,08 kg) 
4.  Šolar Jiří  Kavalier Sázava  67  14,12  16,21 (9,08 kg) 
5.  Hošek Karel  AK Kroměříž  64  14,32  15,76 (9,08 kg) 
6.  Kužel Josef  AC TJ Jičín  73  12,89  15,38 (7,26 kg)
 štafeta 4x100 m 
1.  Volf, Pech, Fleischmann, Toman      TJ VS Tábor  50,58 
2.  Česák, Veleba, Česák, Hort              AC Pardubice   51,38 
3.  Koudelka, Rein, Preisler, Šulc           AC Mladá Boleslav  56,13 
4.  Vrátný, Dvořák, Chaluš, Fuhrman      AC Praha 1890  56,76



veteránská ATLETIKA veteránská ATLETIKA

 100 m ženy Ž35–59 
1.  Bočkayová Jitka  SKP Č, Budějovice  46  13,19  12,04 
2.  Jíchová Ivana  TJ Nové Město na Moravě  53  14,77  12,76 
3.  Dvořáková Dana  TJ Dukla Praha  50  15,12  13,38 
4.  Nosová Martina  AK Slovan Duchcov  40  14,24  13,60 
 200 m ženy Ž35–59 
1.  Bočkayová Jitka  SKP České Budějovice  46  28,58  25,47 
2.  Jíchová Ivana  TJ Nové Město na Moravě  53  31,32  26,33 
3.  Nosová Martina  AK Slovan Duchcov  40  29,24  27,32 
4.  Podjuklová Iva  SK Hranice, z. s.   47  34,05  30,10 
 200 m ženy Ž60+ 
1.  Ročňáková Miloslava  M tým Zvole  77  48,31  30,30 
 400 m ženy Ž35–59 
1.  Kynclová Zuzana  TJ Sokol Maxičky  40  62,87  59,05 
2.  Jíchová Ivana  TJ Nové Město na Moravě  53  71,40  59,48 
3.  Nosová Martina  AK Slovan Duchcov  40  66,18  62,15 
 800 m ženy Ž35–59 
1.  Severová Denisa  Spartak Praha 4  46  2:24,65  2:10,77 
2.  Stewartová Miriam  Spartak Praha 4  57  2:44,32  2:13,37 
3.  Kynclová Zuzana  TJ Sokol Maxičky  40  2:20,71  2:14,20 
4.  Borovičková Lenka  SK Nové Město n. Metují  49  3:06,55  2:44,02 
5.  Sochorová Věra  TJ Jiskra Havlíčkův Brod  44  2:59,54  2:45,29 
 1  500 m ženy Ž35–59 
1.  Podjuklová Iva  SK Hranice, z. s.   47  5:57,55  5:17,37 
2.  Sochorová Věra  TJ Jiskra Havlíčkův Brod  44  6:27,33  5:53,44 
3.  Kellnerová Kateřina  TJ Baník Stříbro  36  6:40,72  6:32,27 
 5 000 m ženy Ž35–59 
1.  Perglerová Eva  TJ Baník Stříbro  47  20:31,51  18:25,90 
2.  Prokopová Renata  Ludvíkovice  54  24:06,10  20:12,56 
3.  Taibrová Monika  AC Slovan Liberec  53  25:10,44  21:19,35 
 10 000 m ženy Ž35–59 
1. Kellnerová Kateřina  TJ Baník Stříbro  36  52:37,22  52:11,34 
 80/100 m př.  ženy Ž35–59 
1.  Česáková Jana  AC Pardubice  53  13,63  14,20 (80 m) 
2.  Berreur Natálie  AC Česká Lípa  39  17,58  16,80 (100 m) 
3.  Beránková Martina  SK Kotlářka  51  16,80  18,12 (80 m) 
 2 000 m př.  ženy Ž35-59 
1.  Netolická Martina  AC Slovan Liberec, z. s.   40  9:59,05  9:34,01 
2.  Kellnerová Kateřina  TJ Baník Stříbro  36  10:22,15  10:16,93

 chůze 3 000 m ženy Ž35–59 
1.  Borovičková Lenka  SK Nové Město n. Metují  49  16:32,59  14:26,73 
2.  Slabáková Lenka  AC Moravská Slávia Brno  55  18:21,75  15:11,81 
3.  Reinová Miloslava  AC Rumburk  53  18:55,97  15:57,51 
 chůze 3 000m ženy Ž60+ 
1.  Winterová Alena  TJ Rumburk  73  23:59,55  16:16,45 
 chůze 5 000 m ženy Ž35–59 
1.  Slabáková Lenka  AC Moravská Slávia Brno  55  29:43,97  24:36,42 
2.  Borovičková Lenka  SK Nové Město n. Metují  49  28:30,11  24:53,27 
3.  Reinová Miloslava  AC Rumburk  53  32:44,18  27:35,61 
4.  Netolická Martina  AC Slovan Liberec  40  29:38,71  27:48,43 
 chůze 5 000 m ženy Ž60+ 
1.  Winterová Alena  TJ Rumburk  73  40:20,12  27:21,57 
 výška ženy Ž35–59 
1.  Beránková Martina  SK Kotlářka  51  126  156 
2.  Berreur Natálie  AC Česká Lípa  39  129  141 
 výška ženy Ž60+ 
1.  Pumprlová Zuzana  TJ Šumperk  61  123  172 
 tyč ženy Ž35–59 
1.  Vaněčková Jaroslava  AC TJ Jičín  44  270  324 
2.  Strnadová Kateřina  Sokol Hradec Králové  37  290  321 
3.  Bažantová Andrea  Sokol Hradec Králové  40  270  309 
4.  Vodičková Hana  AC TJ Jičín  55  210  291 
5.  Běličová Adéla  AC Rumburk  41  200  232 
 dálka ženy Ž35–59 
1.  Česáková Jana  AC Pardubice  53  430  562 
2.  Strnadová Kateřina  TJ Sokol Hradec Králové  37  499  536 
3.  Berreur Natálie  AC Česká Lípa  39  470  516 
4.  Bočkayová Jitka  SKP České Budějovice  46  432  515 
5.  Vodičková Hana  AC TJ Jičín  55  363  487 
 dálka ženy Ž60+ 
1. Pumprlová Zuzana  TJ Šumperk  61  387  566 
 trojskok ženy Ž35–59 
1.  Vaněčková Jaroslava  AC TJ Jičín  44  10,82  12,24 
2.  Česáková Jana  AC Pardubice  53  9,36  11,90 
3.  Dvořáková Dana  TJ Dukla Praha  50  8,67  10,58 
 trojskok ženy Ž60+ 
1.  Pumprlová Zuzana  TJ Šumperk  61  8,24  11,77 



veteránská ATLETIKA14 veteránská ATLETIKA 15

 koule ženy Ž35–59 
1.  Bubíková Stanislava  SK Přerov  51  10,66  13,67 (3 kg) 
2.  Beránková Martina  SK Kotlářka  51  9,80  12,57 (3 kg) 
3.  Janoušková Zdeňka  AC Česká Lípa  39  10,34  11,32 (4 kg) 
4.  Bažantová Andrea  Sokol Hradec Králové  40  8,97  9,95 (4 kg) 
 koule ženy Ž60+ 
1.  Rycková Ema  TJ Sokol Opava  66  9,36  15,90 (3 kg) 
2.  Ročňáková Miloslava  M tým Zvole  77  7,64  14,73 (2 kg) 
3.  Marušová Vanda  TJ Sokol Praha – Břevnov  68  7,68  13,65 (3 kg) 
4.  Bémová Alena  VS Tábor  76  6,26  11,77 (2 kg) 
5.  Winterová Alena  TJ Rumburk  73  5,61  11,24 (3 kg) 
6.  Polívková Marie  AK Duchcov  82  4,63  10,18 (2 kg) 
 disk ženy Ž35–59 
1.  Bubíková Stanislava  SK Přerov  51  29,46  39,42 (1 kg) 
2.  Bouchnerová Alena  AC Česká Lípa  47  19,30  24,09 (1 kg) 
 disk ženy Ž60+ 
1.  Rycková Ema  TJ Sokol Opava  66  25,03  46,18 (1 kg) 
2.  Plesarová Zdeňka  TJ Jiskra Otrokovice  63  24,27  41,60 (1 kg) 
3.  Bémová Alena  Vodní stavby Tábor  76  14,52  32,35 (0,75 kg) 
 oštěp ženy Ž35–59 
1.  Scholzová Simona  Atletika Litvínov  50  31,94  41,99 (500 g) 
2.  Janoušková Zdeňka  AC Česká Lípa  39  31,15  35,21 (600 g) 
3. Strnadová Kateřina  TJ Sokol Hradec Králové  37  24,57  26,93 (600 g) 
4.  Bažantová Andrea  Sokol Hradec Králové  40  23,21  26,63 (600 g) 
 oštěp ženy Ž60+ 
1.  Marušová Vanda  TJ Sokol Praha – Břevnov  68  26,73  53,09 (500 g) 
2. Stahlová Irena  Atletika Klatovy  63  26,49  45,96 (500 g) 
3. Polívková Marie  AK Duchcov  82  8,73  25,90 (400 g) 
 kladivo ženy Ž35–59 
1.  Čapková Jana  Atletika Stará Boleslav  48  38,28  51,26 (4 kg) 
2.  Bubíková Stanislava  SK Přerov  51  30,82  40,27 (3 kg) 
3. Bouchnerová Alena  AC Česká Lípa  47  29,15  38,37 (4 kg) 
 kladivo ženy Ž60+ 
1.  Adlerová Alexandra  AK Bílina  65  34,00  57,92 (3 kg) 
2.  Plesarová Zdeňka  TJ Jiskra Otrokovice  63  31,47  51,49 (3 kg) 
3.  Stahlová Irena  Atletika Klatovy  63  27,37  44,78 (3 kg) 
 břemeno ženy Ž35–59 
1.  Čapková Jana  Atletika Stará Boleslav  48  11,52  15,84 (9,08 kg) 
2.  Bouchnerová Alena  AC Česká Lípa  47  8,41  11,34 (9,08 kg)
 břemeno ženy Ž35–59 
1.  Adlerová Alexandra  AK Bílina  65  13,80  18,29 (5,45 kg) 
2.  Plesarová Zdeňka  TJ Jiskra Otrokovice  63  13,12  16,79 (5,45 kg) 
3.  Rycková Ema  TJ Sokol Opava  66  12,02  16,27 (5,45 kg) 
4.  Stahlová Irena  Atletika Klatovy  63  10,27  13,14 (5,45 kg)
 štafeta 4x100 m ženy 
1. Bočkayová, Jíchová, Dvořáková, Severová   57,01

V rámci mistrovství světa v Tampere 
proběhlo ve volném dni 4. 7. 2022 také 
Valné shromáždění WMA. Českou repub-
liku zastupovali Jiří Brychta a Zdeněk Pech.
Účastníci vyslechli zprávy prezidenta, 
pokladníka a dalších představitelů WMA. 
Proběhly také nové volby části představen-
stva WMA (zvoleni byli 1. viceprezident 
Lynne Schickert (Austrálie), 2. viceprezident
Alan Bell (Velká Británie) a sekretář 
Guillermo Guzmán (Mexiko)).
Ze všech světových a evropských veterán-
ských soutěží byli v souvislosti s ruskou 
vojenskou agresí na Ukrajině do odvolání 
vyloučeni atleti z Ruska a Běloruska.
Proběhly prezentace pořadatelů nadcháze-
jících světových veteránských mistrovství:
halového mistrovství 2023 v polské Toruni

(náhrada za zrušený Edmonton) a venkov-
ních šampionátů 2024 ve švédském 
Göteborgu a 2026 v korejském Daegu.
Slávka Ročňáková převzala pamětní odznak 
WMA za Karla Matznera za jeho zásluhy 
o rozvoj světové veteránské atletiky.
Bylo představeno nové logo WMA  
a všichni delegáti byli vyzváni, abychom 
veteránskou atletiku co nejvíce zprofe-
sionalizovali, prezentovali na sociálních 
sítích a v médiích a hledáním partnerů
a sponzorů podporovali myšlenku týmo-
vého ducha a přátelství mezi národy.
S tím se pojí doporučení pořádat 
mistrovství republiky jako open závod 
pro cizince a zveřejňovat propozice 
na stránkách EMA (my to již děláme). 
Popřípadě pořádat mezistátní utkání.

Zpráva ze zasedání 
Valného shromáždění 
Světové veteránské atletiky



veteránská ATLETIKA16 veteránská ATLETIKA 17

Po covidové pauze se opět naplno rozběhl
kolotoč atletických soutěží a konečně se 
mohlo uskutečnit plnohodnotné venkovní,
v pořadí již 24. veteránské atletické 
mistrovství světa, a to bez jakýchkoli 
omezení. Do finského Tampere se sjelo 
od 29. června do 10. července 2022 na 
4 600 atletů z 87 zemí světa. Pozoruhodné 
bylo, že jenom Finů bylo 1 350 – a to mají 
pouze pět milionů obyvatel. Českou repub-
liku zastupovalo 66 sportovců (22 žen 
a 44 mužů). Tampere je největší finské 
vnitrozemské město (rozloha 523 km2, 
přibližně 250 000 obyvatel), obklopují je 
jezera Nasi a Pyha.
Závody probíhaly na třech stadionech 
dostupných navzájem veřejnou dopravou, 
kterou měli všichni závodníci zdarma. 
Prohlédnout velmi zblízka jsme si mohli 
i Nokia arénu, která před necelým měsícem 
hostila MS v ledním hokeji. 
Většina disciplín probíhala na hlavním 
stadionu Ratina – odtud byl také každý 
den vysílán přímý internetový přenos. 

Vrhačské disciplíny probíhaly v areálu 
Výstaviště a sportovního centra, kde 
byla na rozcvičování i skvěle vybavená 
atletická hala včetně posilovny, možnosti 
nahrávání hodů na video, prostě skvělé 
podmínky na trénink. Víceboje, dlouhé 
běhy a chůze na stadionu se odehrály na 
menším stadionu Hervanta.
Silniční půlmaraton a desítka vedly na 
okruhu kolem Výstaviště a sportovního 
centra s cílem v atletické hale. Kros na 
dvoukilometrovém okruhu absolvovali
běžci po štěrkových cestách. Chůze se ode-
hrála na kilometrovém okruhu na parkovišti
s místy velmi špatným povrchem s nerov-
nými přechody.
Bylo znát, že Finové nemají tolik zkušeností
s pořádáním tak velkých akcí. První dny 
skřípala akreditace (fronty a složité 
vyřizování), na stadionech chyběly 
výsledkové tabule (u běhů a chůze nebyly 
vůbec k dispozici mezičasy), u technických
disciplín diváci neměli přehled o tom, 
kolik kdo skočil či hodil. Problémem byl 

také jazyk – téměř vše bylo pouze ve 
finštině, a tak to bylo nejen při hledání 
výsledků složitější. Na druhou stranu 
u vrhů a hodů byli rozhodčí tolerantní 
a změřili téměř každý pokus (neměřili 
čas na pokus, jen slovně upozornili).
Co chválíme: organizace vyhlašování 
vítězů (jasně napsáno, v kolik budete 
vyhlášeni) – pěkné prostředí a atmosféra, 
výborně organizovaná doprava (všechny 
spoje pro závodníky zdarma), dobře 
udělaný online výsledkový servis na 
webu, možnost konfirmace na webu.
Počasí bylo první týden více než tropické 
(přes 30 °C) a hlavně na vytrvaleckých 
tratích to byl očistec. Druhý týden bylo 
už jen kolem 20 °C, ale občas zlobily 
prudké deště, např. při chůzi na 20 km.
Celkem jsme do ČR přivezli 22 medailí. 
Devět zlatých, pět stříbrných a osm bron-
zových – tím jsme v pořadí národů obsa-
dili 17. příčku (nejúspěšnější byli domácí 
Finové před Němci a Velkou Británií). 
Nejúspěšnější z české výpravy byli vrhači, 

V ATLETICE TAMPERE 2022

MISTROVSTVÍ      SVĚTA
VETERÁNŮ kteří získali sedm medailí, následovali je 

skokani a chodci s pěti medailemi a běžci 
se čtyřmi medailemi. Celkem 12 medailí 
získali muži, 10 pak ženy.
PŘEHLED MEDAILISTŮ ČR
ZLATO: Miloslava Ročňáková (Ž75) 2 000 m 
překážek, Alexandra Adlerová (Ž65) 
břemeno, Vanda Marušová (Ž65) oštěp, 
Ivo Strnad (M70) tyč, Jiří Šolar (M65) disk, 
Pavel Peňáz (M50) koule, Martin Nedvídek 
(M45) chůze 20 km, Zdeněk Cejnar (M40) 
koule, tým ČR (Ž40) Nedvídková, Borovič-
ková, Reinová chůze 20 km.
STŘÍBRO: Alexandra Adlerová (Ž65) kladi-
vo, Lenka Slabáková (Ž55) chůze 5 000 m, 
Pavla Nedvídková (Ž40) chůze 20 km, 
Květoslav Vykydal (M85) tyč, Marek Volf 
(M45) trojskok.
BRONZ: Lenka Slabáková (Ž55) chůze 
10 km, Denisa Severová (Ž45) 800 m, 
Lenka Borovičková (Ž45) chůze 20 km, 
Květoslav Vykydal (M85) trojskok, Ivo Strnad 
(M70) 80 m překážek, Zdeněk Pech (M55) 
400 m překážek, Jiří Burda (M50) tyč, 
Pavel Peňáz (M50) disk. 
Český rekord padl hned sedmkrát – 
dvakrát zásluhou Zdeňka Pecha (M55) 
200 m 25,49 s a 400 m překážek 62,99 s, 
další přidali Miloslava Ročňáková (Ž75) 
2 000 m překážek 13:05,89 min, Alexandra 
Adlerová (Ž65) břemeno 14,45 m, Martina 
Beránková (Ž50) sedmiboj 4 152 bodů, 
Denisa Severová (Ž45) 800 m 2:23,47 min 
a Květoslav Vykydal (M85) tyč 160 cm.  
Některé další zajímavosti z české výpravy:
Tváří a hvězdou celého mistrovství 
v Tampere byl světový rekordman ve 
skoku dalekém Mike Powell z USA (stále 
platný světový rekord 895 cm). Utkal se 
v kategorii M55 s naším Pepou Česákem 
a Pepa ho rozcupoval na hadry – Mike 
345 cm a 28. místo (zranil se hned při 
prvním pokusu), Pepa 479 cm a 16. místo. 
Ale Mike byl opravdu sympaťák a ochotně 
se všem věnoval.



veteránská ATLETIKA veteránská ATLETIKA

disciplína příjmení jméno kategorie pořadí startujících výkon

100 m Česák Josef M55 25. 37 13,35
100 m Urban Jiří M65 11. 27 13,65
200 m Pech Zdeněk M55 17. 48 25,49
200 m Česák Josef M55 32. 48 27,56
200 m Urban Jiří M65 12. 28 28,78
200 m Detven Michal M70 31. 33 37,54
400 m Pech Zdeněk M55 11. 36 58,13
400 m Detven Michal M70 26. DNS
800 m Řezáč Ivo M80 4. 6 3:42,15
1 500 m Milata Pavel M60 18. 35 5:03,38
1 500 m Řezáč Ivo M80 4. 8 7:26,19
5 000 m Brychta Jiří M45 7. 29 16:30,22
5 000 m Procházka Josef M50 7. 23 16:40,34
5 000 m Milata Pavel M60 12. 30 19:20,43
80 m př. Strnad Ivo M70 3. 10 14,24
300 m př. Hovorka Bohumil M65 10. 15 55,36
400 m př. Pech Zdeněk  M55 3. 13 1:02,99
8 km kros Brychta Jiří M45 9. 30 25:29,00
10 km běh Krmaš Václav M40 10. 29 37:39,00
10 km běh Brychta Jiří M45  33 DNS
10 km běh Čáp Ondřej M45 12. 33 37:28,00
10 km běh Milata Pavel M60 9. 39 40:23,00
10 km běh Bambas Jaroslav M65 11. 33 45:19,00
půlmaraton Krmaš Václav M40 17. 33 1:25:35
půlmaraton Brychta Jiří M45 11. 41 1:16:24
půlmaraton Čáp Ondřej M45 16. 41 1:22:37
půlmaraton Malík Vít M50 30. 50 1:33:35
půlmaraton Bambas Jaroslav M65 14. 31 1:41:35
půlmaraton Jašarov Zdeněk M65 17. 31 1:49:01
půlmaraton Tým ČR  M40 4. 4 4:04:37
 (Krmaš, Brychta, Čáp) 
půlmaraton Tým ČR M50 7. 7 5:04:13
 (Malík, Bambas, Jašarov)

5 000 m chůze Smola Josef M55  13 DQ
5 000 m chůze Adam Petr M70  16 DQ
5 000 m chůze Kovář Rostislav M70 10. 16 42:28,33
5 000 m chůze Marek Stanislav M75 9. 12 44:21,08
5 000 m chůze Dostalík Václav M80  6 DQ
5 000 m chůze Gonsiorovský Zdeněk M80  6 DQ
10 km chůze Smola Josef M55 6. 19 54:50,00
10 km chůze Adam Petr M70 7. 14 1:10:24,6
10 km chůze Marek Stanislav M75  14 DNF
10 km chůze Dostalík Václav M80  7 DQ
10 km chůze Gonsiorovský Zdeněk M80  7 DQ
20 km chůze Nedvídek Martin M45 1. 12 1:37:57
20 km chůze Smola Josef M55 4. 17 1:53:04
20 km chůze Rein Jan M55  17 DQ
20 km chůze Adam Petr M70 4. 11 2:22:08
trojskok Volf Marek M45 2. 18 13,72
trojskok Smetana Jiří M55 4. 13 11,94
trojskok Gebauer Jaromír M55 9. 13 9,37
trojskok Hovorka Bohumil M65 10. 15 9,13
trojskok Vykydal Květoslav M85 3. 4 5,62
skok daleký Česák Josef M55 16. 28 4,79
skok daleký Hovorka Bohumil M65 15. 24 4,25
skok daleký Hozda Milan M75 8. 10 3,27
skok vysoký Vykydal Květoslav M85 5. 5 95
skok o tyči Burda Jiří M50 3. 9 355
skok o tyči Strnad Ivo M70 1. 15 310
skok o tyči Vykydal Květoslav M85 2. 3 160
hod diskem Peňáz Pavel M50 3. 20 49,44
hod diskem Šolar Jiří M65 1. 19 44,39
hod diskem Gryc Miloš M70  21 NM
hod kladivem Peňáz Pavel M50 6. 16 53,58
hod kladivem Táborský Jiří M55 6. 17 48,06
hod kladivem Šolar Jiří M65 9. 18 36,56
hod kladivem Valíček František M80 8. 11 29,31

VÝSLEDKY ČESKÝCH ZÁVODNÍKŮ NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V TAMPERE VÝSLEDKY ČESKÝCH ZÁVODNÍKŮ NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V TAMPERE

Na šampionátu nás reprezentovaly tři 
závodnice z nejmladší kategorie Ž35 
– Veronika Kučerová, Klára Úlehlová a 
Natálie Berreur. Naopak nejzkušenějšími
byli Květoslav Vykydal (M85) a tři 
závodníci kategorie M80 Václav Dostalík, 
František Valíček a Ivo Řezáč.
Párkrát nám medaile utekla jen o kousek 
– čtvrté místo Jany Česákové na 80 m 

překážek, Pepy Smoly a Petra Adama na 
20 km chůze, Luboše Nováčka v oštěpu, 
bronz utekl i týmu ČR v půlmaratonu 
(v součtu tří časů chybělo, resp. přebývalo, 
na Brity pouhých 16 sekund). Vaška Dosta-
líka nám v chůzi na 5 000 m vyloučili
800 metrů před koncem z třetího místa.
Párkrát jsme měli i velkou smůlu – 
zranění Jarky Vaněčkové při rozcvičování 

v trojskoku, zranění Pavla Peňáze mimo 
závod, které ho omezovalo v posledních 
disciplínách, nemoci u mnohých členů 
výpravy. Ale jindy jsme zase měli sakra 
kliku – výhra Saši Adlerové o dva centimetry
v břemenu nebo výhra Jirky Šolara v disku
(kde první čtyři závodníky dělilo jen 
několik desítek centimetrů).
Velký dík opět patří našim dvorním 

fotografům Miriam Stewartové, Luboši 
Nováčkovi a oběma Česákům. Tentokrát 
jsme si užili i luxus v podobě doprovodu 
fyzioterapeutky Martiny Juříkové, která 
nám mnohým pomohla, abychom se 
vůbec postavili na start. Hlavně jsme 
ale měli skvělou partu a závody jsme si 
užili. Děkuji všem účastníkům za skvělou 
reprezentaci ČR.



veteránská ATLETIKA20 21veteránská ATLETIKA

vrh koulí Cejnar Zdeněk M40 1. 15 15,34
vrh koulí Peňáz Pavel M50 1. 15 15,31
vrh koulí Šolar Jiří M65 9. 20 10,99
vrh koulí Šlápota Miroslav M65 12. 20 10,63
hod oštěpem Nováček Luboš M45 4. 16 52,76
hod oštěpem Rein Jan M55 16. 18 33,96
hod oštěpem Hovorka Bohumil M65 18. 24 32,67
hod oštěpem Srb Vladimír M70 10. 19 36,30
hod oštěpem Neužil Kamil M80  6 DNS
hod břemenem Peňáz Pavel M50 4. 17 20,25
hod břemenem Táborský Jiří M55 8. 19 14,40
hod břemenem Šolar Jiří M65 9. 20 14,46
hod břemenem Gryc Miloš M70 7. 14 16,17
hod břemenem Valíček František M80 9. 10 10,16
vrhačský pětiboj Peňáz Pavel (zranění) M50 17. 17 819
vrhačský pětiboj Šolar Jiří M65 6. 27 3 650
vrhačský pětiboj Veleba Pavel M65 9. 27 3 551
vrhačský pětiboj Gryc Miloš M70 5. 22 3 682
vrhačský pětiboj Kužel Josef M70 14. 22 2 856
vrhačský pětiboj Valíček František M80 8. 9 1 947
desetiboj Bulva Pavel M50 11. 18 5 095

100 m Kučerová Veronika Ž35 12. 16 13,27
200 m Kučerová Veronika Ž35 12. 15 27,02
400 m Úlehlová Klára Ž35 7. 13 61,68
800 m Severová Denisa Ž45 3. 10 2:23,47
800 m Stewartová Miriam Ž55 7. 11 2:48,15
800 m Ročňáková Miloslava Ž75 6. 10 4:12,89
1 500 m Stewartová Miriam Ž55 8. 14 5:40,13
80 m př. Česáková Jana Ž50 4. 15 13,67
400 m př. Oulehlová Klára Ž35 5. 7 68,84
2 000 m př. Ročňáková Miloslava Ž75 1. 3 13:05,89
6 km kros Ročňáková Miloslava Ž75 6. 12 34:03,00
8 km kros Prokopová Renata Ž50 6. 11 36:03,00
8 km kros Slabáková Lenka Ž55 14. 15 37:46,00

5 000 m chůze Borovičková Lenka Ž45 5. 11 28:53,72
5 000 m chůze Slabáková Lenka Ž55 2. 13 30:57,69
10 km chůze Borovičková Lenka Ž45 6. 9 1:01:06
10 km chůze Slabáková Lenka Ž55 3. 9 1:04:22
20 km chůze Nedvídková Pavla Ž40 2. 5 2:12:31
20 km chůze Borovičková Lenka Ž45 3. 5 2:08:37
20 km chůze Reinová Miloslava Ž50 8. 10 2:20:28
20 km chůze Tým ČR Ž40 1. 1 6:41:37
 (Nedvídková, Borovičková, Reinová)
trojskok Vaněčková Jaroslava Ž45  10 DNS
trojskok Česáková Jana Ž50 10. 14 9,21
trojskok Pumprlová Zuzana Ž60 5. 6 8,81
skok daleký Česáková Jana Ž50 12. 16 4,17
skok daleký Beránková Martina Ž50 15. 16 3,74
skok vysoký Pumprlová Zuzana Ž60 6. 7 121
hod břemenem Čapková Jana Ž45 10. 12 11,50
hod břemenem Plesarová Zdeňka Ž60 8. 17 13,21
hod břemenem Adlerová Alexandra Ž65 1. 14 14,45
hod břemenem Rycková Ema Ž65 6. 14 12,06
hod diskem Plesarová Zdeňka Ž60 8. 16 24,49
hod diskem Rycková Ema Ž65 8. 13 22,52
hod kladivem Čapková Jana Ž45 5. 12 42,43
hod kladivem Plesarová Zdeňka Ž60 10. 13 29,77
hod kladivem Adlerová Alexandra Ž65 2. 12 31,03
hod kladivem Rycková Ema Ž65 9. 12 23,84
vrh koulí Rycková Ema Ž65 5. 15 9,11
hod oštěpem Janoušková Zdeňka Ž35 7. 11 34,44
hod oštěpem Beránková Martina Ž50 5. 12 28,84
hod oštěpem Marušová Vanda Ž65 1. 11 29,28
hod oštěpem Rycková Ema Ž65 5. 11 18,90
vrhačský pětiboj Plesarová Zdeňka Ž60 7. 18 3 623
vrhačský pětiboj Rycková Ema Ž65 5. 14 3 702
sedmiboj Berreur Natálie Ž35 5. 6 3 368
sedmiboj Beránková Martina Ž50 5. 8 4 152
(tučně označené výkony jsou novými českými rekordy)
 Jiří Brychta, vedoucí týmu ČR

VÝSLEDKY ČESKÝCH ZÁVODNÍKŮ NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V TAMPERE VÝSLEDKY ČESKÝCH ZÁVODNÍKŮ NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V TAMPERE



veteránská ATLETIKA22 veteránská ATLETIKA 23

Pořadatelé na webových stránkách nazývali
Grosseto městem sportu a lákali na výborné
klima a krásnou přírodu kraje Maremma 
v jižním Toskánsku. Právem! Mistrovství 
Evropy na silnici se zde s odstupem sedmi
let konalo již podruhé, tentokrát od 12. do 
15. května. V roce 2015 startovalo 31 Čechů,
bohužel letošní výprava čítala pouze 16 běž-
ců a chodců, z toho 3 ženy.
Přesto se v početném poli zhruba 1 100
Evropanů z 28 zemí neztratili. Do programu
šampionátu byl zařazen nově běh na 5 km 
a nordic walking na 10 km pro závodníky 
do 60 let a 5 km pro ty dříve narozené 
(místo krosových štafet). 
Hlavním stanem našeho veteránského ME 
bylo Sportovní centrum na Via Mercurio, 
kde byla umístěna prezentace a probíhalo 
vyhlášení vítězů všech vypsaných závodů. 
V těsné blízkosti byl start a cíl desítky a půl-
maratonu. Tratě vedly městem, u půlmara-
tonu dokonce přes historické renesanční
hradby. To inspirovalo pořadatele k logu 
šampionátu. Bohužel na tratích nefungovaly 
příliš kontroly, a tak se mnohdy musel

závodník, který neběžel v kontaktu, ptát
hlídek, kam dál, a přitom by stačilo značení 
na zemi nebo nasměrování ukázáním. 
Chodecká trať desítky i dlouhé chůze 
(20 km žen a 30 km mužů) se nacházela 
v městském parku Sandro Pertini na 
dvoukilometrovém okruhu a zde se také 
uskutečnila nová disciplína – běh na 5 km. 
V blízké Marině di Grosseto v přímořském 
kempu Le Marze byla vytyčena trasa pro 
závody nordic walking, opravdu přírodní 
po pěšinách v krásném borovém háji. 
Startoval jediný náš závodník Vašek 
Dostalík. Zatím u nás tato disciplína není 
příliš rozšířena a budeme se muset učit 
její pravidla, protože i tady je hodnoceno 
technické provedení a závodníci vylučováni. 
Postihlo to i Vaška. I když byla teprve 
polovina května, teplota stoupala už k letní 
úrovni. Pro vytrvalostní závody to nebylo 
úplně optimální, zejména na nedělní 
půlmaraton a hlavně odpolední chůzi 
(dvacítku pro ženy, třicítku pro muže). 
Zdravotníci museli být v pohotovosti,  
a bylo jich občas potřeba. Ale pro rekreaci 

Výsledky českých běžců a chodců v Grossetu
      disciplína kategorie jméno      pořadí čas

 běh 10 km M40 Krmaš Václav 21. 37:59
 běh 10 km M45 Čáp Ondřej 13. 37:32
 běh 10 km M50 Novotný Pavel 29. 41:53
 běh 10 km M65 Bambas Jaroslav       12. 45:34
 běh 10 km M75 Šůcha Václav 6. 59:16
 běh 10 km Ž75 Ročňáková Miloslava  2. 1:09:57
 běh 10 km M40 tým Čáp, Krmaš, Novotný 4. 1:57:24
 běh 5 km M50 Procházka Josef 6. 16:43
 běh 5 km M75 Šůcha Václav 8. 28:36
 běh 5 km Ž75 Ročňáková Miloslava   DQ
 půlmaraton M40 Krmaš Václav 20. 1:24:06
 půlmaraton M45 Čáp Ondřej 17. 1:23:29
 půlmaraton M50 Malík Vít 21. 1:29:34
 půlmaraton M50 Novotný Pavel 30. 1:34:51
 půlmaraton M50 Roth Zdeněk 34. 1:41:37
 půlmaraton M65 Bambas Jaroslav         18. 1:44:20
 půlmaraton M70 Kopeček Ivan   10. 1:59:27
 půlmaraton M75 Šůcha Václav 3. 2:14:57
 půlmaraton Ž60 Budinská Hana     8. 2:10:55
 půlmaraton M40 tým Čáp, Krmaš, Bambas 6. 4:31:55
 půlmaraton M50 tým Malík, Novotný, Roth 4. 4:46:02
 10 km chůze Ž45 Borovičková Lenka     7. 59:50
 10 km chůze M75 Marek Stanislav 11. 1:25:22
 10 km chůze M80 Dostalík Václav 2. 1:24:11
 10 km chůze M80 Gonsiorovský Zdeněk 3. 1:27:13
 10 km chůze M75 tým Dostalík, Marek, Gonsiorovský 3. 4:16:46
 20 km chůze Ž45 Borovičková Lenka     3. 2:10:53
 30 km chůze M55 Smola Josef 3. 3:02:06
 30 km chůze M75 Marek Stanislav  DQ
 5 km nordic M80 Dostalík Václav  DQ

u moře ideální, to jsme také vyzkoušeli, 
i když voda byla dost osvěžující. 
Naše minivýprava byla úspěšná, důkazem je 
zisk šesti medailí a umístění na 15. místě 
mezi zúčastněnými zeměmi, z nichž 13 na 
medaile vůbec nedosáhlo. Z našich závod-
níků tentokrát chodci zastínili běžce. Na 
chodecké desítce v kategorii M80 stál 
na stříbrném stupni Václav Dostalík a na 
bronzovém Zdeněk Gonsiorovský. Oba 
spolu se Standou Markem získali bronz 
v kategorii M75 v soutěži týmů. V chůzi 
na 20 km zabojovala Lenka Borovičková 

Mistrovství 
Evropy 
na silnici
Grosseto

a byla z toho bronzová medaile, stejně 
jako u Josefa Smoly na 30 km. Čest běžců 
zachraňovali Miloslava Ročňáková ziskem 
individuálního stříbra na desítce a Václav 
Šůcha bronzem v půlmaratonu. 
Po mistrovství navštívila naše skupina 
malé městečko Castiglione della Pescaia,
jemuž vévodilo historické opevnění s hra-
dem a hradbami, z nichž jsme se kochali 
krásnými výhledy na okolí a na moře. Dýchl 
na nás středověk a užili jsme si příjemnou
pohodu po týdnu naplněném sportem. 

Slávka Ročňáková, vedoucí výpravy



veteránská ATLETIKA 25veteránská ATLETIKA24

Po loňském veleúspěšném vystoupení 
v italské Val Tramontině, kde česká 
výprava získala zlato a bronz v jednotliv-
cích a další tři medaile v kategoriích druž-
stev, měla letos naše čtyřčlenná sestava 
výrazně skromnější cíle. Místem konání 
letošního veteránského mistrovství Evropy
v horském běhu se stalo francouzské 
horské středisko La Feclaz v Savojských 
Alpách, vzdálené necelých dvacet ki-
lometrů od Chambéry, hlavního města 
savojského departmentu. 

Mistrovství Evropy 

v běhu do vrchu Chambéry

Původně jsme počítali s větší účastí, nako-
nec ale někteří závodníci dali přednost 
dráhovým závodům ve finském Tampere, 
jiné odradila tisícikilometrová cesta. 
Protože naše mužská sestava startovala 
v různých věkových kategoriích, využili 
jsme pravidlo umožňující nahlásit tým 
složený z běžců různého věku, soutěžící 
v kategorii nejmladšího člena, tedy v na-
šem případě v kategorii padesátníků. 
Ostatně komu by se nechtělo alespoň na 
chvíli omládnout o pět, nebo dokonce 
o deset let. 

Protože závod vedl chráněným územím, 
pořadatelé do posledního dne tajili trasu. 
Zveřejnili ji v předvečer závodu, kdy už
nehrozilo, že bude nutné ze strání 
Savojských Alp vyhánět stovky trénujících 
běžců a běžkyň. 
Prvním závodem mistrovství byl páteční 
desetikilometrový běh do vrchu. Celé 
pole čítající 272 závodnic a závodníků se 
dalo do pohybu přesně ve dvě hodiny 
odpoledne. První dva kilometry drsného 
stoupání důkladně roztáhly startovní 
pole. Následovalo téměř šest kilometrů 
zvlněným, jen pozvolna stoupajícím 
kamenitým terénem, aby se na poslední
dva kilometry trať opět zvedla do prudkého
kopce zakončeného výběhem sjezdovky 
(pokud se pomalé sunutí se závodníků 
lapajících po zbytcích dechu v nadmořské 
výšce 1 500 m dalo nazvat výběhem :-)).
Za úspěch jsme považovali už jen to, že 
všichni Češi, tedy tři muži a jedna žena, 
proběhli cílem. Naší největší starostí 
bylo stihnout lanovku dolů, jen abychom 
se nemuseli vracet po svých. Dres v cíli 

potěšil, i když jsme byli trochu zklamaní, 
že nedostaneme účastnické medaile. 
Nakonec se ukázalo, že medaile přece jen
budou, i když ne účastnické, ale bronzové. 
Při vyhlášení třetího místa v týmech
jsme rádi místnímu hlasateli odpustili 
zkomolení našich jmen. Věděli jsme, že 
se snaží vyslovit jména Zdeněk Roth, 
Eduard Šiman a Miroslav Kratochvíl. 
Nejlepší individuální výsledek české výpra-
vy, 12. místo, zaznamenala jediná žena 
Milena Brožová. Daleko nejodvážnější 
výkon z české výpravy ovšem podal 
Zdeněk Roth, který po páteční bronzové 
medaili nastoupil hned v sobotu ke 
čtyřicetikilometrovému trailu a po více 
než sedmi hodinách v těžkém horském 
terénu úspěšně dorazil do cíle. Sice už 
žádnou další medaili pro českou výpravu 
nepřidal, ale i tak si vysloužil obdiv všech
ostatních členů našeho malého týmu. Příští
evropské mistrovství se bude konat v květ-
nu 2023 ve Švýcarsku. Těšíme se a doufá-
me, že česká výprava se ani tam neztratí. 
 Mirek Kratochvíl



veteránská ATLETIKA26 veteránská ATLETIKA 27

V nádherném prostředí olomouckého 
výstaviště Flora proběhlo 15. dubna 2022 
Mistrovství ČR v chůzi veteránů na 10 km. 
Závod byl zároveň součástí světového 
poháru v chůzi a výsledky se počítaly 
i do prvního kola atletických lig.
Před hlavním závodem proběhly ještě 
závody v chůzi na jeden a na tři kilometry
obsazené mládeží a zkušenějšími 
veterány. Trať vedla po hlavní spojovací 
cestě v parku výstaviště, kde mohli 
účastníci obdivovat pávy, vodotrysky 
i jarní květiny. Jedno kolo měřilo 1,6 km. 
Počasí závodníkům přálo – bylo jasno a 15 °C.
Na start hlavního závodu se postavilo 
celkem 93 závodníků, z toho 43 veteránů 

Mistry ČR v jednotlivých veteránských kategoriích se stali:
M35 Rostislav Kolář SK Hranice 47:10
M40 Hejkrlík Filip       Athletic Club Ústí n/L. 53:11
M45 Tomáš Vojtíšek AC Moravská Slavia Brno 57:23
M50 David Šnajdr SK Nové Město nad Metují 55:33
M55 Josef Smola SMOLA CHŮZE Praha 54:42
M60 Luděk Šolc AC Mladá Boleslav 56:28
M65 Miloslav Lapka TJ Sokol České Budějovice 50:17
M70 Jiří Janoušek TJ Jiskra Otrokovice 1:05:48
M75 Jiří Kovanda TJ Lokomotiva Beroun 1:22:44
M80 Stanislav Marek TJ Spartak Třebíč 1:22:25
Ž35 Št. Pohlová Kučerová TJ Sokol Hradec Králové 56:23
Ž40 Jana Vildová TJ VTŽ Chomutov 58:31
Ž45 Lenka Borovičková SK Nové Město nad Metují 59:42
Ž50 Miloslava Reinová AC Rumburk 1:09:04
Ž55 Lenka Slabáková AC Moravská Slavia Brno 1:04:49 

(33 mužů a 10 žen). Celkovými vítězi se 
stali čeští reprezentanti Vít Hlaváč za 
42:43 min. a Eliška Martínková za 47:16 
min., na druhých místech skončili Lukáš 
Gdula a Tereza Ďurdiaková, třetí pak 
Milan Rízek a Alžběta Franklová (ročník 
2005!). Z veteránů zaslouží obdiv hlavně 
Miloslav Lapka (ročník 1957), který došel 
celkově sedmý v čase 50:17 min.. 
Děkujeme pořadatelům za uspořádání 
tohoto krásného závodu. Jako vždy 
byl organizačně zajištěn na vysoké 
úrovni bez jakéhokoli zádrhelu. Všichni 
účastníci si závod užili a rádi se někdy 
v budoucnu do Olomouce vrátí.
 Jiří Brychta, delegát SV ČAS

Bývá zvykem vyzdvihnout ty nejlepší. 
Pro letošní rok se mistry republiky stali:
 
M35  Tomáš Steiner (VSK UNI Brno)  
M40  Jan Koukal (SDH Přibyslavice) 
M45  Jiří Brychta (Jiskra Havlíčkův Brod) 
M50  Martin Vacek (AK Iscarex Č. Třebová)
M55  Dušan Bartoš (Atletika Písek) 
M60  Aleš Stránský (AK Iscarex Č. Třebová)
M65  Zdeněk Bufka (AC Česká Lípa) 
M70  Svatopluk Kudlička (TJ Vyškov)
M75  Václav Šejbl (ATK Písek)
M80  Vladimír Koukal (TJ Sokol Stařeč)
M85  Josef Ulrich (Liga 100 Praha)
Ž35  Jana Vrbová Komárková (. Studenec)
Ž40  Zuzana Kynclová (TJ Sokol Maxičky)
Ž45  Lenka Topinková (AC Mor. Slavia Brno)
Ž50  Ivana Březnová (TJ Spartak Třebíč)
Ž55  Miriam Stewartová (Spartak Praha 4)
Ž60  Hana Tovaryšová (SK Přerov)
Ž75  Slávka Ročňáková (M Team Zvole)
         
                                         Blahopřejeme. 

Do obce Hostákov nedaleko Třebíče se 
v sobotu 7. května za nevlídného počasí 
sjeli běžci na mistrovství ČR veteránů 
v krosu. Jak se vyjádřil ředitel závodu 
Petr Veleba, šlo o závod, v němž sice jde 
o medaile a tituly mistrů republiky, ale 
hlavně jde o setkání lidí, kteří mají sport 
jako svou životní filozofii. Snad právě 
proto tu vládla příjemná a přátelská
atmosféra. Díky sponzorům bylo pro 
závodníky připraveno kvalitní zázemí 
s řadou pamětních předmětů, občerstve-
ním a odměnami pro nejlepší ve všech 
kategoriích.  
Celkový počet závodníků včetně dětských 
kategorií se blížil číslu 120. Na hlavní trať 
vytyčenou od rybníka z obce po lučních 
a polních cestách se vydalo 57 mužů a 21 
žen ve věkovém rozpětí od 25 do 85 let, 
těch mladých bylo poskrovnu, veteráni 
převažovali. Všechny ženy a muži nad 
70 let absolvovali tři kola (6 km), ostatní 
muži čtyři kola (8 km). 

Po skončení závodu, kdy se počasí 
výrazně vylepšilo, měli všichni možnost 
sledovat či se aktivně zúčastnit jubilej-
ního 10. ročníku adrenalinové soutěže 
ve stavbě pivních beden „Hostákovský 
komín“ a následně se vše přesunulo 
k hospůdce, kde vyhrávala hudba a bylo 
veselo.

Poděkování patří všem pořadatelům 
v čele s Petrem Velebou, kteří se 
zasloužili o hladký průběh celého dne.

Slávka Ročňáková, delegát SV ČAS

MISTROVSTVÍ ČR V KROSU TŘEBÍČMistrovství ČR v chůzi Olomouc



veteránská ATLETIKA28

Veteránskými mistry České republiky 
se v jednotlivých kategoriích stali:
M35  Miloslav Viktora (Blovice)  
M40 Jiří Kopáč (TJ Dukla Praha) 
M45 Petr Minařík (Falcon Rokycany)
M50 Martin Vacek (Dlouhá Třebová)
M55 Tomáš Karas (Triklub PB) 
M60 Vladimír Vacarda (Eleven Run team)
M65 Zdeněk Bufka (AC Česká Lípa) 
M70 Zdeněk Rus (TJ Nýrsko) 
M75 Břetislav Nový (SABZO Praha)
M80 Václav Řápek (AVC Praha)
M85 Josef Ulrich (Liga 100 Praha)
Ž35  Soňa Rybáčková (MK Kladno)
Ž40 Helena Poborská (Kerteam)
Ž45 Michaela Riegerová (Gym. Beroun)
Ž50 Petra Sedláčková (OK Roztoky)
Ž55 Jana Matyášová (Silvita s.r.o. Ústí n/O
Ž60 Helena Vavrušová (TJ Liga 100)
Ž65 Šárka Pechková (TJ Maratonstav Úpice)
Ž70 Marie Šlechtová (TJ Sokol Jaroměř)

Mistrovství ČR v běhu do vrchu Lochovice

Letošní „Plešivec“ byl mistrovstvím ČR
v běhu do vrchu veteránů, takže pořadatelé
(AVC Praha 1982, společně s obcemi Locho-
vice a Lhotka) měli starostí až nad hlavu. 
Kromě jiného, jednalo se totiž o jubilejní 
20. ročník závodu. Tohle MČR veteránů 
představuje celkem 14 kategorií mužů  
a 10 kategorií žen, takže to znamená vypsat
3x24 diplomů a samozřejmě předat ceny,
zorganizovat tombolu, zajistit občerstvení,… 
Trochu vzruchu do přihlašování a rozdává-
ní čísel vnesla komplikace na železnici 
(tedy půlhodinová a větší zpoždění na 
trati mezi Berounem a Prahou). Řada 

Dobojováno! Zase jeden „Plešivec“ za námi! 
Dobrý duch brdských hor, Fabián, nám byl nakloněn! 

závodníků totiž využila pohodlného spo-
jení vlakem (není divu, rychlík z Prahy do 
Lochovic je tam za hodinu).
Stručně k průběhu: byť meteorologové 
slibovali tropická vedra, nakonec teplota 
na závodní trati byla přijatelná. Takže 
pohodu závodu mohly narušovat pouze 
kaluže na trati. Celkově bylo na startu
187 závodnic a závodníků, z toho 73 
Středočechů a Středočešek, k tomu na 
50 účastníků z řad mládeže (hlavně žact-
va a předškoláků). Výsledky (celkové i podle
kategorií) jsou uvedeny na stránkách 
Brdského poháru. 

MISTROVSTVÍ ČR V PŮLMARATONU

Po tříleté pauze uspořádal 
dne 22. května 2022 oddíl
Atletika Zábřeh, z. s. 
8. ročník Půlmaratonu 
údolím Moravské Sázavy 
– Memoriálu Jirky Kozlans-
kého, který se již podruhé 
uskutečnil jako mistrovství
České republiky veteránů 
v půlmaratonu. Zázemí 
závodu bylo opět v areálu
koupaliště a bazénu 
Zábřeh. Krásné sociálky, 
šatny, napečený štrúdl 
a připravené těstoviny po 
závodě, prostě atmosféra, 
v níž se cítíte jako doma. 
Pořadatelský tým vše zvládal
na jedničku a bylo velmi 
příjemné se této akce 
zúčastnit. Na start se 
postavilo celkem 108 
běžců a běžkyň. Počasí 
bylo příjemné – slunečno, 
i když běžce doprovázel
poměrně silný vítr. Trasa
obsahovala jedno táhlé 
stoupání na pátém kilomet-
ru, ale přesto jsme se 
dočkali kvalitních výkonů 

a závod se díky tomu po
sedmi letech dočkal pře-
psání mužského i žens-
kého rekordu. Absolutním 
vítězem a veteránským 
mistrem ČR v půlmaratonu
se stal David Kalám z AC
Track & Field Brno v novém
traťovém rekordu 1:12:47 
hod.. Nejrychlejší ženou, 
veteránskou mistryní ČR 
v půlmaratonu a už několi-
kanásobnou vítězkou 
tohoto závodu se v novém 
rekordu stala Eva Filipiová
ze Šumperka časem 1:23:22
hod.. Nejstarším účast-
níkem byl při svém šestém

startu v Zábřehu letos 
84letý Jiří Engliš z Opavy. 
K tradiční pohodové 
rodinné atmosféře závodu 
přispěl také vložený závod 
dvou desítek dětí, z nichž 
některé měly poprvé 
v životě možnost zažít 
atmosféru opravdových 
závodů.
Děkujeme pořádajícímu 
oddílu Atletika Zábřeh, 
z. s., partnerům akce 
a hlavně všem účastníkům,
kteří pomohli vytvořit 
úžasnou atmosféru. 

Jiří Brychta, 
www stránky pořadatele

Zábřeh MISTRY ČR SE V JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍCH STALI:
M35  David Kaláb (AC Track & Field Brno)  
M40 Pavel Dvořák (Alojzov) 
M45 Jiří Brychta (TJ Jiskra Havlíčkův Brod) 
M50 Marek Škapa (MK Seitl Ostrava) 
M55 Tomáš Hudrovic (SK Nové Město nad Metují)
M60 František Šmíd (STF Šumperk)
M65 Václav Pur
M70 Svatopluk Kudlička (Orel Vyškov)
M80 Jiří Engliš (Sokol Vávrovice)
Ž35  Eva Filipiová (AK Olymp Brno)
Ž40 Lenka Chmelařová (Beskydský Dogmaraton Team)
Ž45 Vlasta Kavanová (TJ Granitol Moravský Beroun)
Ž50 Iva Pachtová (MK Seitl Ostrava)

Vyhodnocení hlavního závodu a všech 
kategorií proběhlo tradičně ve velkém 
sále obecního úřadu. Drobné faux-pas 
při vyhlašování Středočechů (nepřesně 
zařazení závodníci) se rychle napravilo 
přepsáním diplomů, vyhlašování kate-
gorií MČR veteránů bylo už v pořádku.

Ondřej Čerepušťák, hlavní rozhodčí
  (www stránky pořadatele)



veteránská ATLETIKA30 veteránská ATLETIKA 31

V sobotu 21. května 2022 se v malebném
rakouském městě Leibnitz (kousek od Grazu)
uskutečnilo již 9. mezistátní utkání atletic-
kých veteránů. Z šesti tradičních zemí le-
tos bohužel chybělo Švýcarsko, a tak zde 
proti sobě bojovaly jen týmy Rakouska,
Chorvatska, Slovinska, Maďarska a ČR. 
Nominováni do utkání jsou vždy dva atleti
z každé země pro každou disciplínu,
reálné výkony se porovnávají po přepočtu
věkovým koeficientem (čím jste starší, 
tím máte výhodnější koeficient, protože 
zaběhnout např. 400 m u žen za 60 s ve 
čtyřiceti je o dost jednodušší než tu 
samou trať zaběhnout za 65 s o deset let 
později). Pořadatel umožnil také účast 
mimo soutěž, takže poměřit síly si mohli 
i atleti, kteří nebyli nominovaní (např. 
doprovod nominovaného atleta).
Pořádající Rakousko odvedlo po všech 
stránkách mistrovskou práci! Perfektní 
bylo snad vše, přes organizaci, marketing,

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ LEIBNITZ
catering, závěrečné vyhlášení výsledků 
a večeři, během které jsme mohli na 
obrazovce sledovat naše fotografie ze 
závodů. Snad úplně nejlepší byla volba 
místa, tedy stadion a jeho zázemí. Stadion 
je položen do zeleně a navazuje na něj 
rozsáhlé sportovní centrum s bazény, 
kurty, posilovacím hřištěm a krásným 
parkem. Všichni jsme mohli těchto vymože-
ností využívat po celý závodní den.
Po mnoha změnách, co se nominovaných 
atletů týče (nemoci, dovolená,…), nás 
nakonec odjelo celkem 36, což není moc. 
Spousta z nás tedy šla dvě disciplíny 
plus někteří ještě štafety. I když jsme 
odjížděli pevně rozhodnutí vyhrát, bohu-
žel se to nepodařilo, ale skončili jsme 
(jako již tradičně) na krásném druhém 
místě za pořádajícím Rakouskem, před 
Maďarskem, Slovinskem a Chorvatskem. 
Na druhém místě skončili shodně jak 
muži, tak ženy.

Nejvíc bodů z mužů týmu přinesl Pavel 
Fleischmann (17,5 bodů; 100 m, 400 m, 
4x400 m), v těsném závěsu za ním pak 
byl skvělý Marek Volf (17 bodů; trojskok, 
výška, 4x100 m) a třetí příčku v pomyslném 
žebříčku bodujících obsadil Pavel Peňáz 
(16 bodů; koule, kladivo).
Mezi ženami získala pro tým největší 
porci bodů Jitka Bočkayová (17 bodů; 
100 m, dálka, 4x100 m), o druhé místo se 
ziskem 13,5 bodu podělily Ema Rycková 
(disk, koule) a Denisa Severová (400 m, 
4x100 m, 4x400 m) a třetí místo patří Zuzce 
Pumprlové (13 bodů; skok o tyči, výška). 
Nejkvalitnější výkon dle počtu 
dosažených bodů zaznamenali Leoš 
Malenovský (1968) ve skoku do dálky 
(1 077 bodů) za 596 cm a Denisa Severová 
(1976) v běhu na 400 m (959 bodů) za 63,45 s.
Speciálně bych chtěla vyzdvihnout Marka 
Volfa a Zuzku Pumprlovou, kteří se 
„obětovali“ pro tým a na poslední chvíli 
se zřekli své hlavní disciplíny, aby vypo-
mohli tam, kde to bylo kvůli zraněním 
třeba. Ale všichni bojovali jako lvi a byla 
jsem na ně moc pyšná! Bylo vidět, že 
jsme dobrý a sehraný tým, ve kterém 
vládla přátelská až rodinná atmosféra.
Závody byly jako vždy zakončeny 
štafetovými běhy, v nichž mužský tým 
vyhrál štafetu na 4x400 m a bral druhé 
místo na 4x100 m, ženy naopak vyhrály 
4x100 m a na 4x400 m byly stříbrné. 
Přemohli nás, jak jinak, v obou případech 
atleti Rakouska.
Příští rok bychom měli uspořádat 
mezistátní utkání u nás v Čechách a je 
tedy třeba vybrat vhodný stadion a usta-
novit organizační tým. 
Kompletní výsledky a fotogalerii najdete 
na FB skupině ATHLETICS MASTERS 35+ 
CZ a ve veteránské sekci na atletika.cz.

Denisa Severová, vedoucí týmu ČR

Zlatá 
Tretra 
Ostrava
Po dvouleté „epidemické“ pauze nás 
pořadatelé opět pozvali do předprogramu
Zlaté tretry na tradiční veteránský sprint
na 100 m. A protože jsme dostali přislíbe-
ny dva běhy, pokusila se Dana Dvořáková 
opět obsadit ženský běh jako v roce 2019.
Bohužel zranění a souběh několika závo-
dů způsobily, že se podařilo shromáždit 
pouze pět sprinterek. A tak Zlatá tretra 
zažila i premiéru smíšeného běhu, pro-
tože zbývající tři místa obsadili veteráni 
srovnatelné výkonosti. Mužský běh 
vyhrál Jan Dvořák (39) ze Slavoje Pacov, 
ale po přepočtu obsadil až čtvrté místo. 
Vítězem se stal Jiří Urban (67) z Jiskry 
Otrokovice, druhé místo obsadili shodným
přepočteným časem Josef Česák (56) 
z AC Pardubice a slovenský sprinter 
a sportovní redaktor Ivan Janko (44) 
z oddílu NAŠA Atletika Bratislava. 
V ženách po přepočtu zvítězila Jana 
Česáková (53) z AC Pardubice, druhá 
skončila Dana Dvořáková (50) z Dukly 
Praha a třetí byla Michaela Hynčicová 
(35) z SK Hranice. Manželé Česákovi tak 
slavili dvojí účast na bedně. Obdivuhodný
výkon předvedla Iva Podjuklová (47) 
z SK Hranice, která běžela po pouhém 
dni odpočinku po náročném běžeckém 
desetiboji v německé Postupimi. Věcné 
ceny od Sdružení veteránů ČAS předal na 
slavnostním vyhlášení hned po doběhu 
předseda pořádajícího oddílu Oldřich 
Zvolánek, za představenstvo SV ČAS se 
vyhlášení zúčastnili Jan Zedník a Dana 
Dvořáková. Počasí letos Zlaté tretře přálo
a vydatný déšť dorazil až v noci po závodě.
 Jan Zedník, delegát SV ČAS

RAKOUSKO|CHORVATSKO|SLOVINSKO|MAĎARSKO|ČESKO



veteránská ATLETIKA32 veteránská ATLETIKA 33

V sobotu 16. července 2022 se ve slovenské
Nitře konal již druhý ročník mezistátního 
dvojutkání ve skocích. Po vydařeném 
loňském prvním ročníku se letos ujal 
závodu Slovenský veteránský svaz. 
Závody se konaly hned po mistrovství 
světa ve finském Tampere, což se negativ-
ně projevilo na (ne)početnosti naší účasti.
Škoda. Utkání se konalo v rámci otevřeného
mistrovství Slovenské republiky, takže si 
naši závodníci mohli přidat i jinou disciplínu.
Za českou výpravu se zúčastnilo osm mužů
a pouze jedna žena. 
Obsazení jednotlivých disciplín jsme 
důkladně promysleli a přineslo to ovoce. 
Podařilo se nám odhadnout výkony nasa-
zených závodníků (našich i slovenských), 
a tak jsme i v malém počtu sbírali body. 
V dálce byl první Marek Volf, druhý Bobo 
Hovorka, ve výšce a trojskoku shodně 
opět první Marek Volf, Bobo Hovorka 
tentokrát „až“ třetí, no a v tyčce hoši 
klasika: první Tonda Hadinger a druhý Jirka 
Burda. Ostatní závodili mimo soutěž. 

Naše ženy zastupovala pouze Dana 
Dvořáková, takže musela absolvovat 
mimo tyčky všechny disciplíny. 
Nakonec za ženy Dana nasbírala celkem 
8 bodů. Muži měli bohatší úrodu – největší
měl Marek, a to hned krásných 15 bodů, 
Bobo nasbíral 7 bodů, tyčkař Tonda 
5 bodů a 3 body urval nezničitelný 
Jirka. Ostatní zůstali bez zisku bodu 
pro družstvo, ale odvedli pěkné výkony. 
Hlavně tvořili podporu a součást našeho 
týmu. Tímto jim všem moc děkuji.
V celkových součtech získaly ženy 
ČR 8 bodů, ženy SR 27 bodů, muži ČR 
30 bodů, muži SR 14 bodů. V týmech tedy 
o pouhé 3 body zvítězil tým Slovenska 
celkovým součtem 41 bodu, druhé místo 
s nasbíranými 38 body má český tým.
Děkuji všem za účast a za pěkné výkony, 
též děkuji panu Milanovi Belianskému 
a všem pořadatelům za přípravu a organi-
zaci celých závodů. Už teď se těšíme na 
příští utkání v roce 2023.
            Dana Dvořáková, delegát SV ČAS

Utkání ČR – SR ve skocích Nitra

Představenstvo SV ČAS vyhlašuje podmínky ankety Veterán roku pro rok 2022:
n v soutěži budou hodnoceni členové SV ČAS se zaplacenými příspěvky v roce 2022,
n do hodnocení budou zahrnuty pro rok 2022 následující závody a výkony na nich:
n halové mistrovství Evropy v Braze a stadionové mistrovství světa v Tampere, ostatní

závody se statusem veteránského mistrovství Evropy či veteránského mistrovství světa,
n mistrovství ČR veteránů v hale v Ostravě a na dráze v Rumburku,
n mistrovství ČR veteránů ve vícebojích, v klasickém pětiboji a ve vrhačském pětiboji,
n mistrovství ČR veteránů mimo dráhu (10 km, půlmaraton, maraton, kros, běh do 

vrchu, horský půlmaraton, chůze na okruhu),
n hodnoceno bude vytvoření národního, evropského nebo světového rekordu v disciplí-

ně a příslušné veteránské kategorii; do hodnocení budou vstupovat pouze rekordy 
dosažené v rozsahu disciplín veteránských mistrovství Evropy a světa.

Na základě uvedených kritérií a výsledků členové představenstva a nejméně dva 
zástupci veteránské komunity navrhnou každý za sebe pořadí deseti mužů a deseti 
žen. Hodnocení porotců bude bodové (1. pořadí = 10 bodů, 2. = 9 bodů, …10. = 1 bod). 
Výsledné pořadí bude dáno součtem bodů všech členů poroty.
Na halovém veteránském mistrovství ČR 2023 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti 
a tři nejúspěšnější atletky roku 2022 – členové SV ČAS.  Pořadí na prvních deseti místech 
bude publikováno ve Veteránské atletice.
 Zdeněk Pech, statistik SV ČAS

VETERÁN ROKU 2022

Memoriál 
Josefa Odložila 
I letos dostali atleti veteráni možnost 
představit se v předprogramu 49. ročníku 
Memoriálu Josefa Odložila na Julisce,
který se konal 6. června 2022. Za krás-
ného počasí vyběhlo na trať 1 500 m osm 
z původně dvanácti přihlášených běžců. 
V běhu i po přepočtu zvítězil Jiří Miller
z AC Mladá Boleslav, při doběhu těsně 
třetí Miroslav Peško z AK Veterán 
Bratislava se po přepočtu dostal na 
2. místo, třetí místo obsadil Pavel Milata 
z Lokomotivy Trutnov, i když doběhl až 
šestý. Věcné ceny od Sdružení veteránů 
ČAS předala při slavnostním vyhlášení 
předsedkyně SV Slávka Ročňáková.
Přepočtené výsledky najdete na 
webových stránkách SV ČAS.
 Jan Zedník, delegát SV ČAS



Jak se stalo již desetiletou tradicí, uskuteč-
nil se poslední květnový víkend (28.–29. 6. 22)
vícebojařský mítink v německém Stendalu.
Jistě ne náhodou se koná ve stejném 
termínu jako jeho známější „bratříček“ – 
Mekka všech vícebojařů, závod v Götzisu; 
i Stendal si rozhodně zaslouží přezdívku 
„Mekka“ přerostenců a přerostenek. 
Závody jsou to každoročně krásně uspořá-
dané, samozřejmě s pověstnou německou
precizností.
I přes dvouletý odklad zaviněný zrušením 
závodů bylo již v pátek 27. června vše na 
svém obvyklém místě. Stadion připraven, 
dobrovolníci v šiku, startovní čísla a promo
balíček pro každého na svém obvyklém 
místě u výdejního okénka.
Jak to ale bývá, bohužel ne všechno lze 
ovlivnit, a tak v sobotu místo klasického 
slunečného počasí, tak typického pro 
skoro všechny minulé ročníky, závodníci
nastoupili na start do velmi nepříjemného
počasí. Protože větru ani dešti neporučíš 
a všichni chtěli už konečně závodit, 
začaly padat první startovní výstřely. 
Počasí okolo 10°C, vítr chvílemi +10 m/s 

Mezinárodní víceboje ve Stendalu
a déšť bičoval všechny na stadionu. 
Velmi podobné to bylo i v neděli.
Za přerostence z ČR se zúčastnili Josef 
Král (M55) a Martina Beránková (Ž50). 
Pepa se pral velmi statečně první den, 
ale bohužel bolest lokte mu neumožnila 
dokončit tyčku a pokračovat dále, takže 
svůj desetiboj nedokončil. Martina 
ziskem 4 211 bodů byla ve své kategorii
druhá, bohužel český rekord odvál z dráhy
větrný čas. Pro zajímavost lze zmínit 
výkon Barbary Gahling (Ž55) 6 799 bodů, 
který by byl novým světovým rekordem, 
bohužel ale opět s větrem. Přesto ale 
jeden světový rekord padl, a to zásluhou 
Frauke Viebahn (Ž60) a jejích neuvěřitel-
ných 148 cm ve výšce. Obdivně smekáme.
Závěrem je třeba říct, že Stendal opět 
potvrdil svoji obrovskou kvalitu jak připra-
veností pořadatelů včetně doprovodného
programu, tak i obrovskou kvalitou 
závodníků z různých koutů Evropy. Lze 
jen tiše obdivovat a snažit se brát si 
příklad. Těšíme se na příští rok.
 Martina Beránková, 

Josef Král a Dana Dvořáková

Toto zajímavé mezinárodní běžecké klání 
se pořádá od roku 1982, kdy vídeňský profe-
sor Fischer nad sklenicí iontového nápoje
(nebo piva, o tom historie mlčí) uvažoval, 
jak hodnotit všestrannost běžců. Vymyslel
tedy tento pestrý závod, ve kterém si mo-
hou závodníci během čtyř dnů vyzkoušet 
všechny hladké tratě od 60 m do 10 km. 
Na dráze se tak sejdou sprinteři, vytrvalci,
junioři i veteráni všech výkonnostních úrovní.
Letos jsme se tedy po dvouleté přestávce 
v Postupimi sešli i my, abychom od 26. do 29.
května měřili své síly s běžci z Německa, 
Francie, Holandska a Švýcarska.
Celková účast byla nižší, z ČR jsme byli jen
čtyři veteráni, v tomto závodu žádní 
nováčkové:
Iva Podjuklová z SK Hranice – účastnila 
se už posedmé, v kategorii Ž45 vybojovala
2. místo. Celkem předvedla nejvyrovnanější
výkony kolem 500 bodů na všech tratích. 
Iva byla také duší posledního takového 
desetiboje v ČR, který proběhl v roce 
2016 v Hranicích.

Ivana Jíchová z TJ Nové Město na Moravě 
– účastnila se popáté, v kategorii Ž50 
obsadila 2. místo. Nejvyšší počty bodů 
získala na sprintech, na dlouhých tratích 
byl zisk slabší.
Kamil Vrátný z AC Praha 1890 – účastnil 
se popáté, získal 3. místo nově v M50. 
Jako sprinter získal tradičně nejvíc bodů 
na nejkratších tratích.
Zdeněk Novotný z Jiskry Litomyšl – účast-
nil se potřetí, v M50 získal 4. místo. 
Výkony měl poměrně vyrovnané, i když  
o něco lepší na krátkých tratích.
Co nás na desetiboji nejvíc baví? 
Důmyslně kladenými dotazy jsem zjistila, 
že je to přátelská a družná atmosféra 
těchto jedinečných závodů, možnost 
trávit čas s blázny, kteří běhají stejně 
rádi jako my, otestovat si pevnou vůli 
a hranice svých možností na tratích, 
které normálně závodně neběháme, 
a zazávodit si s lidmi stejné výkonnostní 
úrovně, protože všechny běhy jsou sesta-
vovány podle výkonnosti bez ohledu na 
věk a delší běhy jsou smíšené.
Příští desetiboj je naplánován na 
18. – 21. května 2023 ve Winterlingenu. 
To abyste se nemohli vymlouvat, že jste 
o tom nevěděli. Další informace, výsledky,
fotky atd. najdete na
https://www.bezecky-desetiboj.eu
nebo na FB profilu Běžecký desetiboj 
v Česku. Přidejte se!

    Ivana Jíchová

Běžecký desetiboj | Postupim 2022

veteránská ATLETIKA34 veteránská ATLETIKA 35



Kromě mistrovských závodů na jedné 
straně a víceméně veřejných závodů 
(atletické středy apod.) na straně druhé 
se v průběhu roku koná řada rozsahem 
disciplín menších podniků, které sice 
nemají potenciál přitáhnout desítky či 
dokonce stovky účastníků, ale konají se 
už tradičně a mají své pevné (dou-
fejme) místo v atletickém (a nejen vete-
ránském) kalendáři. 
K poslednímu dubnovému dnu patří 
neodmyslitelně pálení čarodějnic. 
V Praze na stadionu Sokola Královské 
Vinohrady čarodějnice nepálí, ale meta-
jí po nich kladiva. Ani letos tomu nebylo 
jinak a i letos využila celá řada závod-
níků všech věkových i výkonnostních 
skupin příležitost rozházet se na jedněch 
z prvních kladivářských závodů (kterých 
je jinak dost pomálu). A tak se v sobotu 
30. 4. vystřídalo v kruhu obklopeném 
krásnou novou klecí a sítí (vinohradský 
sektor si ji už zasloužil vzhledem k tomu, 
že se zde hází třeba i extraligová soutěž) 
na 35 kladivářek a kladivářů od žákyň 
až po zkušené veterány. Počasí vyšlo 
vstříc a nálada byla závodní, ale přá-
telsky uvolněná. Ozdobou celého dne 
bylo nepochybně 70,83 m Volodymyra 

Myslyvchuka (Dukla Praha), ale na záda 
mu dýchal Jirka Táborský z AK Most 
s 66,58 m (jasně že po přepočtu, ale co, 
od toho ty koeficienty jsou, ne?). Jana 
Čapková (Atletika Stará Boleslav) to zase 
s 44,47 m natřela všem mladším závod-
nicím i bez přepočtu – no, kdo umí, umí. 
Velký dík za každoroční pořádání této 
moc fajn akce patří určitě Martinovi a 
Anitě Ešpandrovým, Jardovi Ficovi coby 
hlavnímu rozhodčímu, řediteli závodu i 
všem ostatním, kdo se podíleli. 
Byly doby, kdy významnou baštou 
vrhačů, a zejména kladivářů, v Praze 
byla Slávie. A největší zásluhu na tom 
měl trenér Josef Hájek. Výčet jeho 
úspěšných svěřenců by byl dlouhý a bylo 
by nespravedlivé jmenovat jen některé. 
Už tu s námi nějaký ten rok není, ale 
přinejmenším jednou do roka vlastně je. 
To když se koná jeho Memoriál Josefa 
Hájka. Letos už po sedmé. I když by závo-
du nejvíc slušela vrhačská louka v Edenu 
(tam se memoriál konal jen úplně po-
prvé), více než důstojně jej letos hostily 
Královské Vinohrady. Sobota 4. června 
sice drobně kolidovala s prvním dnem 
veteránského republikového mistrovst-
ví v Rumburku, ale kdo chtěl, cestu si 

našel, a protože se nejedná o závod jen 
pro veterány, opět byla k vidění kla-
divářská smetana.
Zejména závod mužů nabídl to nejlepší, 
co se u nás dá v současnosti vidět. 
Volodymyr Myslyvchuk (Dukla Praha) se 
vytáhnul výkonem 73,35 m, ještě i druhý 
Patrik Hájek překonal sedmdesátime-
trovou hranici, dorostenci, dorostenky, 
junioři, ženy – v těch všech kategoriích 
bralo vítězství více než 60 metrů. A za-
hanbit se nedali ani veteráni a veteránky.
Spolehlivá Jana Čapková s 43,35 m 
rozhodně nehrála druhé housle, stejně
tak důstojně s mladšími držel krok Vá-
clav Podzemský (ASK Slavia Praha)  
s 48,35 m. Hlavní organizátor a dlouholetá
duše memoriálu Petr „Macek“ Sklenář 
(TJ Lokomotiva Beroun) atakoval třice-
timetrovou hranici, pro ni netradiční hod 
kladivem si vyzkoušela i Dana Dvořáková 
(Dukla Praha). Všichni se pak zúčastnili 
ještě doplňkové disciplíny v pojídání 
smažených řízečků na výdrž.
Petru Sklenářovi, Ešpandrům i všem 
dalším, kdo se o závody zasloužili, patří 
dík a ať žije ročník 2023.

Jiné nepříjemné termínové kolizi, ten-
tokrát s mistrovstvím světa ve finském 
Tampere, se bohužel nevyhnula letošní 
Západočeská veteraniáda, která proběh-
la 2. července na stadionu Sokola Plzeň 
– Petřín. Těžko říct, jestli termín nešlo 
zvolit jinak, ale každopádně je dobře, 
že se nit pořádání tohoto dnes už také 
tradičního veteránského klání nepřetrhla. 
Nejpočetnější startovní (a výsledkové) 
listiny jako tak trochu obvykle měly vrhy 
a hody, ale v bězích byla účast  
(v rámci možností) důstojná. Je pro nás 
mladší až neuvěřitelné, kolik disciplín si 
během jednoho dne střihne čtyřia-
osmdesátiletý Pepa Vonášek (Bohemians 
Praha), ocenění zasluhují nejvzdálenější 
účastníci až z dalekého Třince. „Celý 
závod proběhl v přátelském soupeření  
a pohodě závodících a při bezchybné práci 
rozhodčích a organizátorů.“ – tak praví 
oficiální zpráva hlavní rozhodčí a před-
sedy pořádajícího oddílu, a není žádný 
důvod jim nevěřit. Děkujeme za uspo-
řádání a přejeme příště více účastníků.

 Petr Suchomel

veteránská ATLETIKA36 veteránská ATLETIKA 37

Tradice 
se drží 
a je to dobře



veteránská ATLETIKA38 veteránská ATLETIKA 39

Mistrovství ČR veteránů 2022 ve vrhačském 
víceboji se mělo konat v Lovosicích. 
Ale nekonalo. Představenstvo Sdružení 
veteránů Českého atletického svazu 
pořadatelství Jaroslavu Smělému z lovo-
sického atletického oddílu ani ne měsíc 
před konáním akce odebralo. Uspořádání 
mistrovského závodu se ujal narychlo  
(a patří mu za to dík) oddíl TJ Sokol Kolín 
– atletika. Výsledky najdete v příštím 
čísle zpravodaje.
Taková změna pořadatelství jakéhokoli 
většího závodu je vždy nepříjemná pro 
všechny. Pro původního pořadatele, který 
už s akcí počítal a třeba i podnikl nějaké 
organizační kroky, pro závodníky, kteří si 
už třeba plánovali cestu a pobyt v místě 
závodu, pro zadavatele závodu, který 
narychlo musí najít náhradní místo, pro 
nového pořadatele, který má na přípravu 
extrémně krátkou dobu. Nebylo ale vyhnutí.
Jaroslav Smělý, který byl hlavním iniciáto-
rem a organizátorem lovosického závodu, 
předem otevřeně odmítl respektovat 
požadavek představenstva SV ČAS na 
přijetí doporučení Světové atletiky 
(WA) a Českého atletického svazu (ČAS) 
ohledně vyloučení ruských a běloruských 
sportovců z mezinárodních soutěží 
v souvislostí s ruskou válečnou agresí 
na území Ukrajiny a doporučení Českého 
atletického svazu (ČAS) organizátorům 
soutěží na území České republiky nezvat 
ruské a běloruské závodníky na jimi 
pořádané závody. Trval na tom, že na 
akci ruské sportovce pozve. Stejně se 
zachoval už v případě srpnového mítinku 
MAELO. U něj si na účast ruských sportovců 
stěžovali přímo ukrajinští veteránští 

atleti u Slávky coby předsedkyně SV ČAS.
Každý může mít nepochybně na jakoukoli 
otázku, ať jde o proticovidová opatření, 
požadavky Ruska vůči Ukrajině nebo 
třeba elektrifikaci automobilismu, vlastní 
názor. Organizátor mistrovství ČR ale 
nereprezentuje pořádáním akce svůj 
soukromý názor. Je pořádáním pověřen 
představenstvem SV ČAS (tj. není to jeho 
akce), zajišťuje pořádání pro SV ČAS 
a SV ČAS je zákonitě tím, kdo určuje 
podmínky konání akce a účasti na ní (od 
shromažďování přihlášek, přes schválení 
propozic až po udělování medailí a mist-
rovských titulů). 
Kolektivní vina je vždy nespravedlivá,  
a velmi pravděpodobně se i mezi ruskými 
a běloruskými atletickými veterány 
najdou takoví, kteří s oficiálním postojem 
ruského vedení nesouhlasí. Prakticky celý 
svět včetně WA je ale ruským ozbrojeným
postupem natolik znechucen, že je pro 
něj podpora Ukrajiny víc než nespravedl-
nost kolektivní viny, a kontakty s ruskými 
a běloruskými sportovci (a politiky, umělci 
atd.) přerušil nebo omezil na minimum. 
Představenstvo SV ČAS plně podporuje 
stanovisko a doporučení WA a ČAS a je 
nemyslitelné, aby organizátor jakékoli 
akce konané pod hlavičkou SV ČAS tento 
postoj svým jednáním zpochybňoval.
Zrušení spolupráce s Jaroslavem Smělým 
je z určitého pohledu škoda. Podařilo se 
mu opakovaně zorganizovat slibně se 
rozvíjející mítink MAELO (jakkoli proti 
označení za soukromé mistrovství světa 
má výhrady Světová veteránská atletická 
asociace), má chuť i sílu organizovat  
i další závody, což je z pohledu rozvoje 

Mistrovství ČR veteránů 
ve vrhačském víceboji pro 

veteránské atletiky u nás žádoucí. Na 
druhé misce vah jsou ale neochota respek-
tovat požadavky SV ČAS a doporučení 
ČAS, vulgární komunikace s členy předsta-
venstva ohledně zrušeného lovosického 
závodu a v minulosti třeba i s Gejzou 
Valentem na otevřené scéně při HMČR 
v Jablonci, nebo fyzický útok na jiného 
závodníka na závodech v Rumburku. 
Posláním SV ČAS je dle jeho stanov „vést 
své členy a ostatní zájemce o sport 
k dodržování základních sportovních, 
etických a mravních pravidel, hájit zájmy 
a práva svých členů souvisejících s činností
SV ČAS a spolupracovat s organizačními 
složkami ČAS“. Ze všeho, co se odehrálo, 
i v souladu se stanovami je podle našeho 
názoru zřejmé, že jakákoli spolupráce 
s Jaroslavem Smělým je momentálně 
prakticky nemožná, neboť nerespektuje
základní sportovní, etické a mravní 
normy, poškozuje zájmy členů SV ČAS a 
ohrožuje spolupráci s ČAS”. Rádi bychom, 
aby se vztahy představenstva SV ČAS 
s ním vrátily na normální lidskou úroveň, 
ale jsme přesvědčeni, že by k tomu 
Jaroslav Smělý musel zásadně proměnit 
svůj styl, způsob a úroveň komunikace, 
míru slušnosti i ochoty skutečně 
kooperovat.
Pokud toho bude schopen, rádi v budoucnu 
momentální pohled na možnou spolupráci
(včetně podpory jím organizovaných 
závodů) přehodnotíme.

představenstvo SV ČAS
dne 20. srpna 2022

rok 2022

Hledáme 
pořadatele 
MČR 2023

V posledních letech je stále obtížnější 
sehnat ochotné pořadatele pro náš 

republikový šampionát. I nyní hledáme 
pořadatele pro Mistrovství ČR v roce 

2023 – zkuste, prosím, ve svých oddílech 
zjistit, zda by to šlo u vás.

 Uvědomme si, že je pěkné se závodů 
účastnit, ale že je také musí někdo 

uspořádat. Není to vůbec snadné, ale 
věřím, že pořadatele najdeme.

V případě dotazů nebo rovnou zájmu 
mě, prosím, kontaktujte: 

Mgr. Helena Fanturová  

helena.fanturova@seznam.cz 

tel +420 731 237 827



veteránská ATLETIKA40 veteránská ATLETIKA 41

Termínovka veteránských závodů 2022
Sledujte náš web www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/, kde vyvěšujeme aktuality, 
najdete tam i archiv čísel Veteránské atletiky a ročenky ke stažení, výsledky veterán-
ských ME, MS, MČR i dalších závodů. Kdo používá Facebook, přihlaste se do naší 
skupiny ATHLETICS MASTERS 35+CZ.

Hlavní závody:
2.–4. 9. 2022 Mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu Clonmel  
 (nahoru a dolů) (Irsko)
4. 9. 2022 Šumperský Šikula Šumperk
10. 9. 2022 Mistrovství ČR veteránů ve vrhačském víceboji Kolín
23.–25. 9. 2022 Mezinárodní mistrovství Rakouska veteránů Klagenfurt   
  (Rakousko)
25. 9. 2022 Mistrovství ČR veteránů v silničním běhu na 10 km Praha-Běchovice
1. 10. 2022 Mistrovství ČR veteránů v maratonu Písek
8. 10. 2022 Libeňská běžecká veteraniáda Praha-Pekařka
8. 10. 2022 Moravská veteraniáda Opava
15. 10. 2022 MČR veteránů v klasickém pětiboji Praha-Kotlářka
16. 10. 2022 Víceboj smíšených dvojic Praha-Kotlářka

Kromě uvedených závodů je řada příležitostí, kde si veteránští atleti mohou zazávo-
dit v rámci běžných veřejných závodů. Nejrůznější atletická pondělí (Litomyšl), středy 
(Stará Boleslav, Pacov, Brno-Žabovřesky), čtvrtky (Kolín) a další veřejné závody obvykle 
nemají omezení pro věk startujících, závodí se ale na standardních tratích a se stan-
dardním náčiním a nářadím (čili např. bez úpravy výšky překážek, ale s náčiním váhy 
příslušné veteránské kategorie). Úplný přehled je vždy v kalendáři na www.atletika.cz.

Termíny budoucích mezinárodních akcí:
22. 1. 2023 ME veteránů v maratonu Madeira (Portugalsko)
22. 1. 2023 Mezinárodní veteránský atletický mítink Madeira (Portugalsko)
25.–31. 3. 2023 MS veteránů v hale Toruň (Polsko)
 (místo zrušeného Edmontonu)
7.–9. 5. 2023 ME veteránů v běhu do vrchu a trail Adelboden (Švýcarsko)
18.–21. 5. 2023 Běžecký desetiboj Winterlingen (Německo)
26. 6.–9. 7. 2023 Evropské veteránské hry (EMG) Tampere (Finsko)
21.–30. 9. 2023 ME veteránů na dráze Pescara (Itálie) 
16.–23. 3. 2024 ME veteránů v hale Toruň (Polsko) 
3.–5. 5. 2024 ME veteránů v běhu do vrchu a trail Madeira (Portugalsko)
 (zatím ve schvalování)
10.–12. 5. 2024 ME veteránů na silnici Porto Santo (Portugalsko)
 (zatím ve schvalování)
září 2024  MS veteránů na dráze  Göteborg (Švédsko)
17.–30. 5. 2025 Světové veteránské hry (WMG) Tchaj-pej (Tajwan)
červenec 2026 MS veteránů na dráze  Daegu (Jižní Korea)

 Bližší informace podá Jiří Brychta,
 mezinárodní úsek, tel. 724 102 581, e-mail: obytnak@seznam.cz



Jubilanti 3. čtvrtletí 2022
Č

E
R

V
E

N
E

C
S

R
P

E
N

Z
Á

Ř
Í

 40  Zdeňka  Janoušková Loukov
 40 Mgr.  Klára  Úlehlová Hranice
 55 Ing.  Miroslav  Janek Hranice
 60 Ing.  Petr  Šubert Hradec Králové
 65 Ing.  Jaroslav  Hejzlar Praha 10
 65  Marie  Verbergerová Holešov
 85  Josef  Vonášek Praha 5 – Košíře

 40  Jan  Dvořák Pacov
 50 MUDr.  Zuzana  Ernestová Hajnice
 55  Jiří  Matura Jablonec nad Nisou
 60 Ing.  Lada  Vaněčková Zlín – Štípa
 70 Ing.  Miroslav  Osladil Bystré u Poličky
 75  Pavel  Lichnovský Olomouc
 75 Doc. RNDr.  Vlastimila  Karásková Ph.D. Praha 4 – Michle
 85  Josef  Mayer Nýrsko

 45 Ing.  Ondřej  Homolka Praha 4
 55 Ing.  Jiří  Burda Dačice
 65  Milan  Bláha Dobruška
 65  Miroslav  Hanel Frýdlant v Čechách
 65 Doc. PhDr. Miloslav  Lapka CSc. České Budějovice
 70  Bohumil  Hovorka Dobříš
 80  Anna  Klausová Praha – Bubeneč
 85  Josef  Ulrich Praha 4

VETERÁNSKOU ATLETIKU vydává představenstvo SV ČAS. 
Uzávěrka tohoto čísla: 31. 8. 2022. Redakce: Petr Suchomel, grafika a zlom: Jan Rein.
Autoři fotografií: M. Stewartová, J. Česáková, T. Petr, E. Erben, L. Nováček, 
V. Novotný, J. Zemanová, Z. Doksanský, P. Taibr, D. Lüringová, A. Bouchnerová a další.
VA vychází v nákladu 600 ks, www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani.

Všem jubilantů přejeme dobré zdraví, stálý elán a ještě hodně let u atletiky!




